

Obradowało Prezydium CK SD

Odbyło się posiedzenie Prezydium CK SD. Głównym tematem obrad były kierunki działania PRON w świetle dokumentów II Kongresu ruchu odrodzenia.

Prezydium zapoznano się z informacją o działaniach PRON po II Kongresie. Podkreślono istotną rolę członków SD w strukturach ruchu i ich znaczący udział w jego pracach.

Omówiono sprawy związane ze zbliżającym się XI posiedzeniem plenarnym CK SD, którego tematem będzie „Stan i perspektywy rozwoju drobnej wytwórczości do 1990 roku”.



Wydanie I
LÓDŹ, środa, 5 lipca 1987 roku
Rok XLII 156 (12366)
PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004
CENA 10 ZŁ

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Egzaminy w UŁ i PŁ Bez taryfy ulgowej

Egzaminacyjne „podchody” rozpoczęli wczoraj tegoroczni kandydaci na magistrów i inżynierów różnych specjalności; spośród nich prawie 4.500 zdecydowało się ukończyć swe nadziejane aspiracje edukacyjne w Uniwersytecie Łódzkim i Politechnice Łódzkiej. W obu tych uczelniach liczba chętnych znacznie przekroczyła limit miejsc, co pozwala sądzić, że w tym roku nie będzie większych kłopotów z naborem kompletnych „pierszaków”. Ale wiele zależy od powodzenia na egzaminach.

Tradycyjnie już towarzyszyliśmy zdającym do UŁ jako że z politechniki — gdzie na egzaminach króluje niepodzielnie testowa „abrakadabra” — trudno przekazać

czytelnikom obowiązujące tematy w sposób nie przyprawiający o ból głowy. Odnajdujemy więc tylko, że nawet dyplomowanym matematykom kibicującym kandydatom na Wydział Mechaniczny PŁ niektóre zadania sprawiły wiele kłopotów.

W UŁ gościliśmy m. in. na Wydziale Prawa, gdzie wpłynęło 418 podań a na egzaminy zgłosiło się ostatecznie 388 osób by „powalczyc” o 150 indeksów. Ale 6 kandydatów zrezygnowało natychmiast po ogłoszeniu tematów — zawiodły nerwy choć kandydat na prawników winni mieć je jak pokronki.

(Dalszy ciąg na str. 3)



W takim kapeluszu — bez obawy

„Dni Łodzi” w Iwanowie

- Przegląd filmów w kinie „Łódź”
- Wystawy: tkaniny, malarska i fotograficzna
- Występy zespołu pieśni i tańca
- Zawody sportowe

W dniach 22–26 lipca odbywają się „Dni Łodzi” w zaprzyjaźnionym z naszym miastem Iwanowie. Z tej okazji wyjeżdża tam 130-osobowa delegacja reprezentująca łódzkie środowiska kulturalne i sportowe. W programie przewidziano m.in. przegląd filmów polskich (w kinie „Łódź”) a także projekcję dokumentalnego filmu pt. „Płyn Łodzi moja”. Towarzyszyć temu będzie wystawa polskich plakatów do filmów radzieckich.

„Dni Łodzi” zapisały się też wieloma interesującymi wystawami. Przede wszystkim warto tu wspomnieć o ekspozycji polskiej książki ze szczególnym uwzględnieniem po-

zycji łódzkiej oficyny wydawniczej oraz łódzkich oddziałów KAW PWN. Ponadto przygotowano wystawy: (tkaniny artystyczne) będącej dziełem łódzkiej artystów plastyków, oraz malarską zatytułowaną „Łódź — portret miasta”. Mówiąc o wystawach nie można pominąć niezwykle ciekawej ekspozycji plakatów związanych tematycznie z Wielką Rewolucją Październikową, oraz prezentowanej w iwanowskim Domu Kultury wystawy fotograficznej. Nasz folklor w pieśni i tańcu przybliży mieszkańcom Iwanowa ponad 40-osobowy zespół ZPB im J. Marchlewskiego „Pol-tex”.

Autorskie spotkania łódzkich literatów zajmujących się m.in. przekładami z literatury rosyjskiej i radzieckiej koncerty zawody sportowe, to dalsze imprezy „Dni Łodzi” w bratnim Iwanowie.

Papież też ma wakacje

„Życzę wam udanego wypoczynku i dobrych wakacji” — powiedział w niedzielę papież Jan Paweł II do tłumy wiernych i turystów zgromadzonych na placu św. Piotra na cotygodniowe błogosławieństwo. Jeszcze dziś odbędzie się cotygodniowa audyencja generalna i poczynając od tego dnia papież też wybierze się na urlop.

W tym roku — jak slychać z Watykanu — zamierza zerwać z tradycją letniego pobytu w swej podrzymskiej rezydencji w Castelgandolfo i tydzień spędzić w górach. Jana Pawła II czeka już mały dom w Alpach na wysokości 1000 m. w pobliżu granicy włosko-austriackiej.



Foto: A. WACH

Kołobrzeg rozbrzmiewa żołnierską piosenką

Jak zwykle hejnałem rozpoczął się 7 bm. w odświętnej udekorowanym Kołobrzegu kolejny, już XXI Festiwal Piosenek Żołnierskich. Zainaugurował go koncert zespołów estradowych WP.

Pierwszy wystąpił zespół estradowy Warszawskiego Okręgu Wojskowego „Desant”. Soliści, żeńska i męska grupa wokalna, a także męska grupa baletowa wykonała 6 utworów m. in. korespondujące z nazwą zespołu — piosenkę „Ten pierwszy krok”. Oczwiliście na spadochronie.

Hymnem Wojsk Obrony Powietrznej Kraju rozpoczął swój występ zespół estradowy tych wojsk — „Radar”. Wśród 7 wykonanych piosenek publiczność szczególnie podobała się zatytułowana „Przyjaciele z siedmiu stron” — mówiąca o braterstwie broni żołnierskiej armii państw — członków Układu Warszawskiego.

Również 7 piosenek zaprezentował zespół estradowy Wojsk Obrony Pogranicza „Granica”. Były oczywiście wśród nich utwory mówiące o żołnierzach, pełniących służbę na granicy państwa.

Nie mogło zabraknąć reprezentantów Marynarki Wojennej. 8 piosenek zaśpiewał zespół estradowy „Flotylla”, m. in. znane przeboje: „Jeszcze jest tam żagiel białe!” i „A gdzie jest siódme morze”. Zresztą wszystkie wykonane przez ten zespół piosenki związane były tematycznie z morzem.

„Dylemat kaprała” to utwór którym rozpoczął swój występ zespół estradowy Wojsk Lotniczych „Eskadra”.

Zespół Estradowy Pomorskiego Okręgu Wojskowego „Czarne Berety” zaprezentował się na zakończenie koncertu. Festiwal odbywał się przecież na terenie tego okręgu. Stąd pierwszeństwo dla gości, przybyłych z innych okręgów...

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

7 bm. Biuro Polityczne KC PZPR oceniło realizację uchwały X Zjazdu w części dotyczącej budownictwa mieszkaniowego. Uznano jej dotychczasowe efekty za niezadowalające zalecając pilne podjęcie skutecznych decyzji oraz działań dla poprawy sytuacji.

Dokonując oceny przygotowań do II etapu reformy gospodarczej omówiono dotychczasowy przebieg i wyniki dyskusji nad tezęmi oraz kierunki prac nad wykonaniem zawartych w nich zamierzeń.

Biuro Polityczne zapoznano się z informacją o przebiegu wizyty Wojciecha Jaruzelskiego w Japonii.

(PAP)

W „Uniontexie” opinie podzielone Przymiarka do „akcji”

Czy „Uniontex” jako pierwszy w kraju będzie sprzedawać akcje? Na razie na ten temat wypowiedziała się załoga. Wyniki referendum są już znane. Ponad 70 proc. pracowników odpowiedziało na ankietę na temat wprowadzenia w przedsiębiorstwie udziałowego funduszu pracowniczego. Większość z nich (50,3 proc.) jest „za” z 3.350 osób, które udzieliły odpowiedzi.

wiedzi przeciwnych akcejom jest 1.167. 503 osoby skorzystały z formuły zawartej w ankiecie „nie mam zdania”.

— Ankieta była anonimowa — mówi ZOFIA BIAŁEK pomocnik tkacki w tkalni „C”. — Ale chętnie zdradzę co w niej napisałam. Jestem przeciwna akcjom. Przy średniej płacy 20 tys. zł i dziecku na utrzymaniu trudno mieć w domu jakieś rezerwy. Tymczasem proponowano, by jedna akcja kosztowała 10 tys. zł. Watpie więc, żeby wśród kupujących wielu było pracowników z produkcji. Może gdyby akcje były przynajmniej o połowę tańsze.

HALINĘ WŁODARCZYK również z tkalni „C” nurtuje inna sprawa. Czy podwójne oprocentowanie akcji (przypomnijmy, że proponuje się 8 proc. w stosunku rocznym jako oprocentowanie podstawowe i 7 proc. z wypracowanego w przedsiębiorstwie zysku do podziału) nie uszczupli zysku do podziału dla tych, którzy pracują dobrze, ale na kupienie akcji nie mogą sobie pozwolić?

(Dalszy ciąg na str. 2)

Jeśli kapiel to w Świnoujściu

Na wybrzeżu szczecińskim coraz to częściej — wypełnili się już wszystkie domy letniskowe; coraz więcej gości jest na campingach i polach biwakowych. Wiele wczasowiczów przebywa w Świnoujściu. Nie w tym dziwnego — ratownicy WOPR twierdzą, iż w tym rejonie morze jest najcieplejsze. W tym roku zarejestrowano już tam temperaturę morza plus 22 st. Przeciętnie morze ma plus 18 st.



Jak widać w Paryżu również panuje upalna letnia pogoda. CAF — AP

Pogoda w Europie

We wtorek notowano w stolicach europejskich (temperaturę minimalną i maksymalną):

- Ateny 20, 27 pogodnie.
- Belgrad 17, 30 pogodnie.
- Berlin 18, 32 pogodnie.
- Budapeszt 13, 28 pogodnie.
- Helsinki 12, 20 pogodnie.
- Lizbna 18, 29 pogodnie.
- London 19, 25 pochmurnie.
- Madryt 19, 32 pochmurnie.
- Moskwa 12, 19 pogodnie.
- Oslo 13, 24 pogodnie.
- Paryż 20, 31 pochmurnie.
- Rzym 19, 34 pogodnie.
- Sztokholm 15, 26 pochmurnie.
- Wiedeń 14, 27 pogodnie.

Opr. (zg)

Żywny jest Ten świat

WŁAŚCICIEL PSA UGRYZŁ
HYCLA

Funkcjonariuszka instytutu „Czystości miejskiej”, popularnie mówiące była, w Los Angeles złapała na arkan walersajacego się psa rasy bullterrier. Gdy ładowała zwierzę do furgonetki, podszedł do niej właściciel psa. Nie odzyskał jednak pupila ponieważ funkcjonariuszka kazała mu przynieść do schroniska z dowodem ovlacenia podatku za psa, rozsierdzonego meczynza ugrzył rękę trzymającą arkan i uciekł wraz z uwolnionym w ten sposób psem.

Funkcjonariuszkę odwieziono do szpitala z rozpoznaniem: „pokąsanie przez człowieka”. Reporterom powiedziała z humorem, że słyszała o dziennikarskim powiedzeniu, iż gdy pies pogryzie człowieka — nie jest to wiadomość. Wiadomością jest, gdy człowiek pogryzie psa. A to jest pierwszy przypadek, gdy właściciel psa pogryzł hycla.

WETERANKA ALPINIZMU

91-letnia amerykańska alpinistka z Loma Linda w Kalifornii, Hulda Crooks mimo zaawansowanego wieku nie zamierza przechodzić na emeryturę i zapowiedziała w niedzielę podjęcie 22 lipca próby zdobycia Fujiyamy najwyższego szczytu w Japonii (3.776 metrów).

Na wejście na szczyt potrzeba ok. 9 godzin, a zejście z gór trwa dłużej — 5 godzin.

Pauli Crooks jest najstarszą osobą, która wspięła się na Mount Whitney (4.418 metrów) w kontynentalnej części Stanów Zjednoczonych (bez Alaski).

Pauli Crooks zaczęła uprawiać wysokogórską wspinaczkę po ożdziastwie. powracając z trudem do zdrowia po długich zmaganiach z zapaleniem płuc. Nieżyjący już mąż, z zawodu

lekarz, zalecił jej chodzenie po górach dla odzyskania sił.

NAJMŁODSZY OBLATYWACZ

11-letni uczeń szóstej klasy z Arlington, w stanie Teksas, John Kevin Hill, dokonał w tych dniach pomyslnie przelotu samolotem nad całym terytorium USA z zachodu na wschód, pokonując za sterami jednosilnikowej maszyny „Cessna-210” dystans ponad 5500 km.

Hill, który jest nawet za młody, by starać się o prawo jazdy, od 9 roku życia uczy się pilotażu i przed przystąpieniem do przelotu w poprzek kraju, miał już zaliczone w powietrzu 150 godzin. Z uwagi na swój wiek, Hill nie mógł oczywiście wystartować w pole-dynce. Przez cały czas towarzyszył mu instruktor Mike Fiełds, gotów interweniować w nagłych przypadkach, oraz dziennikarz jednej z teksaszkich gazet i fotoreporter z tygodnika.

Młodziutki pilot musiał siedzieć aż na trzech poduszках, by móc w miarę swobodnie prowadzić obserwacje z kokpitu.

Opr. (zg)

Księżniczki bawią się...



Na Diana (od lewej) i „Fergi” — wesole księżniczki na torze w Ascot.

Prasa brytyjska wszystkich odcieni nie ukrywa zgorzelenia pomieszanego z trytacją — księżniczka Diana, żona następcy tronu zachowuje się w miejscach publicznych w sposób pozostawiający dużo do życzenia nawet dla najbardziej wyrozumiałych. Do tego dochodzą powtarzające się plotki o niewierności małżeńskie.

Bezpośrednim powodem ataku na Dianę stało się jej zachowanie podczas wyścigów konnych na torze w Ascot. Niezbyt emocjonująca się przebiegiem gonitw księżniczka, siedząca wraz ze swą szwagierką, księżniczką Yorku, która czubkiem parasolki siedzącej przed nią różne lordowskie moście w pupie i kwitowała te wy-czynny chichotem, któremu wtórowała „Fergi”, jak nazywają potocznie księżniczkę Yorku, Diana, czyli księżna Wali, całowała na niektórych poszkodowanych na

(Dalszy ciąg na str. 3)

GO DZIEŃ nieście

W 189 dniu roku słońce wzeszło o godz. 4.24, zajdzie zaś o 20.57.

Imieniny obchodzą:

Elżbieta, Wirginia, Grzegorz, Prokop, Chwałimir, Edgar

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane. Temp maks. w dzień ok. 27 st. Wiatr słaby i umiarkowany, południowy.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 994,6 hPa (746 mm).

Z kalendarza wydarzeń

1912 — Ur. A. G. Gilbert, pisarz ekwadorski
1867 — Ur. K. Kollwitz, malarka i rzeźbiarka niemiecka
1823 — Zm. P. S. Shelley, poeta angielski
1932 — W zakładach w Jarostawiu (ZSRR) wyprodukowano pierwszy na świecie kauczuk syntetyczny

Taka sobie myśl

Nie jest ważne, ile zarabiasz, tylko na kogo to wydajesz.

Umysłowej się!



Na początek z Pogonią i Jagiellonią

26 sierpnia łódzkie derby pierwszoligowe

Wczoraj w PZPN, zatwierdzono przygotowany przez Wydział Gier Jesienny „rozkład jazdy” piłkarskiej ekstraklas. O relacje na ten temat poprosiliśmy jednego ze współautorów pierwszoligowego kalendarza spotkań sezonu 1987/88, znanego łódzkiego działacza piłkarskiego — **STEFANA ROGALĘ**.

Zaczną tradycyjnie od przedstawięcia przeciwników łódzkich pierwszoligowców. 9 sierpnia br. na inaugurację pierwszoligowej batalii, jedenastka LKS wystąpi w roli gospodarza, podejmując na własnym stadionie szczecińską Pogonię. Zapowiada się ciekawe widowisko. Choćabyż z tego względu, że w poprzednim sezonie Pogonia prowadziła do wicemistrzostwa Polski L. Jezierski, który w nowym sezonie przejął opiekę nad pierwszoligowcami z al. Unii.

Widzew sprawdzi natomiast 9 sierpnia pierwszoligowe kwalifikacje rewalacyjnego beniaminka z Białogostku. Mecz odbędzie się na stadionie Jagiellonii.

W pozostałych meczach pierwszej kolejki zmierzą się: Górnik Zabrze — Górnik Wałbrzych, Stal Stalowa Wola — Zagłębie Lubin, Śląsk Wrocław — Legia W-wa, Szombierki Bytom — GKS Katowice, Lech Poznań — Lechia Gdańsk, Bałtyk Gdynia — Olimpia Poznań.

15 sierpnia Widzew wystąpi w roli gospodarza, mając za przeciwnika Śląsk, a LKS stoczy wyjazdowy mecz w Lubinie z Zagłębiem.

23 sierpnia na boisku LKS zaprezentuje się warszawska Legia, a Widzew przegazaminiuje na wyjeździe beniaminka ze Stalowej Woli.

W trzy dni później, 26 sierpnia na widzewskim stadionie wyznaczą sobie zapewne spotkanie wyszyscy łódzcy sympatycy pierwszoligowego **Piechniczek w Tunezji?**

Kierownictwo Esperance Tunisu, czołowego klubu piłkarskiego ekstraklasy Tunezji postanowiło pojechać na spotkanie z łódzkiego trenerem Brazylijczykiem Amarielo Tavaresem. Brazylijczyk opiekował się piłkarzami przez trzy sezony. Z propozycją objęcia funkcji trenera klub zwrócił się do Antoniego Piechniczka.

Miejsce trenera A. Łycki w GKS Katowice zajął Władysław Zmuda, ujednolicił szkoleniowiec Ruchu. Jak wyjaśniono w GKS, ułnył termin kontraktu trenera A. Łycki z tym klubem, ale pozostał on w GKS.

W SKROCIE

Najlepszy rezultat mityngu lekkoatletycznego w Poczdamie uzyskała mistrzyni Europy w rzucie dyskiem D. Gansky — 72,44. Drugie miejsce zajęła S. Madetzkj — 68,38. W rzucie oszczepem zwyciężyła P. Felke — 70,34.

Wśród mężczyzn wysoka forma wykazał A. Oshkenat, który przebiegł 110 m ppl. w czasie 13,61. Polscy brydżysti odnieśli kolejny, znaczący sukces na arenie międzynarodowej. I reprezentacja Polski w składzie: P. Bizon (Lublin), A. Wilkosz (Kraków), S. Doroszewicz i A. Zawada (Warszawa) zwyciężyła w bardzo silnie obsadzonym turnieju teamów w Luksemburgu. Startowało w nim 29 zespołów z całego świata w tym dwa najlepsze zespoły USA.

Nieszczęśliwy wypadek wydarzył się podczas szybowych mistrzostw Dolnego Śląska. Pilotowany przez 22-letniego Zbigniewa Kunasa z Opola szybowiec „Janita” wyrucił nagle wysokości i runął na ziemię, rozbijając się doszczętnie. Pilot doznał ciężkich obrażeń ciała i przebywa w lubińskim szpitalu.

Nie powiodło się w pierwszej rundzie turnieju tenisowego w Newport zwycięzcy B. Beckera z kortów Wimbledonu — P. Doohanowi. Przegrał on z M. Bauerem 3:6, 6:3, 3:6.

Nie na mityngi, ale do Spały

Już po raz drugi władze sportu polskiego zmuszone są do interwencji w związku z sytuacją panującą w lekkiej atletyce. Jesienią ub. r. w wyniku analizy dokonanej przez GKKPIT zaszyły poważne zmiany personalne w PZLA i mianowany został nowy kierownik szkolenia. O ile sytuacja kadrowa w PZLA nieco się poprawiła, to nadal kuleje szkolenie. W tegorocznych startach polscy lekkoatletcy osiągnęli mierne wyniki. Międzypaństwowe mecze w Anglii i Francji oraz występ reprezentacji w Pucharze Europy w Pradze były tego potwierdzeniem.

Jak dotychczasza zaledwie 11 zawodników osiągnęło minimum kwalifikujące do mistrzostwa świata, które odbędzie się na przelomie sierpnia i września br. w Rzymie. Wszystkie wskazuje na to, że do Rzymu wyjedzie bardzo słabą ekipą z niewielkimi szansami na dobre lokaty.

PIASECKI WYCOFAŁ SIĘ

VII etap wyścigu Tour de France z Epinal do Troyes (211 km) wygrał Włoch G. Bonempi wyprzedzając na finiszu Hiszpana M. J. Dominguezę i Holendra J. P. van Poppala.

Na mecie przyjechał duży peloton, a Włoch Bonempi po raz kolejny potwierdził swe sprinterskie umiejętności. Już przed rokiem wygrał on w tym wyścigu trzy etapy i nadal jest jednym z najlepszych szolarzy w stawce zawodowców. Później lidera zachował 26-letni Szwajcar E. Maechler.

Tour de France — już bez L. Piaśkiego. Polski kolarz, który 2 lipca na pierwszym etapie wywalczył żółta koszulkę, by stracić ją następnego dnia, wycofał się z wyścigu na siódmym etapie.

C. Lang zaimuje 27. miejsce ze stratą do lidera — 6:20.

W związku z tym GKKPIT wspólnie z PZLA podjął następujące decyzje:

Wstrzymać od odwołania wyjazdu na mityngi zawodników, którzy nie osiągnęli w pierwszej połowie sezonu wymaganego poziomu.

Przyjąć program przygotowań zespołów do mistrzostw świata oparty o skorygowany kalendarz imprez.

Jako bazę przygotowań wyznaczyć ośrodek w Spały, gdzie w przeszłości kadrowie przygotowali się zawsze do najważniejszych startów.

Planowie polskiej „królowej sportu” doigrali się.

ZMARŁ REDAKTOR JERZY CALUSIŃSKI

Z grona łódzkich dziennikarzy sportowych odszedł na zawsze redaktor JERZY CALUSIŃSKI. Zmarł nagłe. Przeżył tylko 53 lata.

Jeszcze kilka dni temu w Klubie Dziennikarska dyskutowaliśmy, szukając rad i sposobów, które wyeliminowałyby zło w sporcie, o czym żarliwie i z zaangażowaniem pisał tak często na łamach „Expressu Hustrowanego”.

Z łódzka popołudniówka Jurek związany był od początku swej pracy dziennikarskiej. Pracepracował w „Expressie” przeszło 30 lat jako dziennikarz sportowy. Był zawsze zdecydowanym przeciwnikiem tego, co w sporcie nieodporne, co wypacza jego oblicze. Jego pełne napięte artykuły znajdowały uznanie czytelników, były również wysoko cenione w gronie redaktorów i całym łódzkim środowisku dziennikarskim.

Pełnił wiele odpowiedzialnych funkcji zawodowych i społecznych w redakcji i w Stowarzyszeniu Dziennikarzy PRL. Niedawno koleży powierzyli mu funkcję prezesa Klubu Dziennikarzy Sportowych w Łodzi.

Odmznaczony był m.in. Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi, Medalem 40-lecia PRL, Honorową Odznaką m. Łodzi, odznaką „Zasłużony działacz kultury fizycznej” i medalem „Za zasługi dla sportu łódzkiego”.

Zegnaj, Jurku!

Zamówienia rządowe a II etap reformy

W ofercie zamówień rządowych na 1988 r. figurowało 147 grup surowców i materiałów, wyrobów kooperacyjnych, artykułów zapasowych oraz towarów rynkowych, a także usług remontowo-budowlanych — poinformował dziennikarz Andrzej Sokolowski, zastępca przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów, przedstawiając projekt aktów prawnych w tej sprawie.

Przyjmujemy, że forma ta, która ma już 5-letnią historię, służy zapewnieniu produkcji wyrobów najbardziej potrzebnych gospodarce, zarówno zaopatrzeniowym, jak i rynkowym poprzez m. in. gwarancje surowcowe i materiałowe.

W porównaniu z rokiem ubiegłym zrezygnowano z 18 pozycji i wprowadzono do oferty zamówień 4 nowe wymienniki ciepła o małych gabarytach, wibromatry, przedzę welnianą i welnopodobną oraz nawozy wapniowe i azotowe.

Jednocześnie w formie zamówień — przy sporach opracowanych zasobach — przekształcono oba programy operacyjne: ochrony zdrowia oraz gospodarki żywnościowej.

Zwiększa to listę pozycji o kolejnych 25 grup asortymentowych. Można więc powiedzieć, że na rok przyszył przechodzą wszystkie zamówienia wieloletnie, z których większość praktycznie w 1988 r. wygaśnie oraz 75 proc. zamówień jednorocznych. To ograniczenie sprzyjać ma wzmocnieniu preferencji i większej realności towarzyszącej zamówieniom gwarantującej surowców i materiałów.

Utrzymane zostaną — także w wypadku zatwierdzenia projektów obowiązujące obecnie zamówienia rządowe na realizację inwestycji oraz na wdrażanie postępu naukowo-technicznego.

Przymiarka do „akcji”

Dlatego — dodaje — byłam wśród tych, którzy odpowiedzieli na ankietę: „nie mam zdania”. Chociaż intencje tego eksperymentu rozumiem. Rozmawialiśmy o tym między sobą i z mistrzami. Zamiast pożyczką w banku zakład niejaką pożyczką od nas. Czy dzięki temu bardziej interesowałyby nas wyniki ekonomiczne przedsiębiorstwa? Z pewnością tak. Choć wiele przecież nie zależy od nas, jak postoje z braku surowca, czy gorsza jakość związana ze złą przedzą.

WIESŁAW FRONCZAK, mechanik w tej samej klanii, uważa że warto kupować akcje. Taką zresztą deklarację złożył w ankiecie. Oprocentowanie włożonych w nie pieniędzy nie będzie mniej korzystne niż w PKO Ale w szczególnych rozwiązaniach — dodaje — trzeba zadbać i o to, by odpowiednio do skali inflacji rość także oprocentowanie akcji.

Mistrz STANISŁAW KORDYSIEWICZ, TWIERDZI, że wśród kobiet pracujących w jego zespole, bardzo wiele było przychylnych eksperymentowi. Rozwiązanie jest nowe i trudno liczyć na powszechne aprobatę. Przecież młode pokolenie w ogóle nie wie co to są akcje, obligacje... „Osobnie jestem pełen podziwu dla kierownictwa, że jako pierwsze zdecydowało się spróbować nowego. Ważne jest, że pracownik może w każdej chwili sprzedać akcje zakładowe, że zapewnią się mu tajemnicę dotycająca

Rozpoczęcie procesu w Czernobylu

Jak poinformowała agencja TASS, we wtorek w Czernobylu rozpoczął się proces sądowy przeciwko byłemu dyrektorowi elektrowni atomowej w Czernobylu, głównemu inżynierowi i 4 innym pracownikom elektrowni.

Sesji wyjazdowej Sadu Najwyższego ZSSR przewodniczy członkowi Sadu Najwyższego Raymond Brize. Stronę oskarżenia reprezentuje zastępca prokuratora generalnego ZSSR.

Samoloty amerykańskie patrolują Zatokę Perską

Samoloty sił morskich Stanów Zjednoczonych rozpoczęły regularne patrolowanie rejonu Zatoki Perskiej. Poinformowali o tym Agencja Reutersa przedstawiciele Pentagonu. Według ich słów w lotach nad wodami Zatoki Perskiej uczestniczą myśliwce „F-14” oraz samoloty zwidowcze. Celem patrolowania — jak oświadczyli przedstawiciele Pentagonu — jest „zademonstrowanie naszej zdolności do zapewnienia osłony lotniczej cieśninie Ormuz”.

Obserwatorzy polityczni uważają jednak, że ten nowy krok, zmierzający do eskalacji amerykańskiej działalności wojskowej w tym regionie, jest bezpośrednio związany z przygotowywanymi w Waszyngtonie planami „uderzenia prewencyjnego” na Iran. Według danych dziennika „Washington Post”, w Ministerstwie Obrony USA został już opracowany konkretny plan zniszczenia irańskich pozycji rakietowych w rejonie cieśniny Ormuz w przypadku, gdyby tam zostały rozmieszczone rakietki.

24 godziny

W tym tygodniu rozpoczęło się w Ulan Bator konsultacyjne spotkanie przedstawicieli 21 partii komunistycznych i rewolucyjno-demokratycznych państw Azji i Oceanu Spokojnego poświęcone problemom pokoju, bezpieczeństwa i współpracy w tym regionie.

Jak poinformowała agencja TASS, 7 lipca w Związku Radzieckim na poligonie w Jakucji przeprowadzona została podziemna próba eksplozji atomowej. Siła wybuchu wyniosła poniżej 20 kiloton.

Próba eksplozji atomowej przeprowadzona w związku z potrzebami gospodarki narodowej Związku Radzieckiego.

Agencja poinformowała przedstawicieli kierownictwa Radzieckiego Centrum Szkolenia Kosmonautów, Aleksiej Leonow, 23 lipca wystartuje w przestrzeń kosmiczną statek Sołuz TM-3.

Tym razem na pokładzie statku znajduje się załoga radziecko-syryjska. Dwie załogi radziecko-syryjskie zakończyły właśnie etap przygotowań i na początku przyszłego tygodnia udadzą się do Bajkonuru.

A Prezes Ibery Handlu USA Richard Lesher spotkał się wczoraj w Warszawie z dziennikarzami i oświadczył im, że Stany Zjednoczone dążą do osiągnięcia równowagi poziomu wymiany i współpracy gospodarczej z Polską, a następnie przewyższenia go.

„Zakłady Konfekcji Technicznej „Polnam” w Częstochowie rozpoczęły produkcję morskich ubrań ratunkowych „MUR-85”. Technologie i konstrukcje opracowane w Centralnym Ośrodku Badawczo-Rozwojowym Technicznych Wyrobów Włóknienicznych w Łodzi z Inicjatywy Urzędu Gospodarki Morskiej i Dowództwa Marynarki Wojennej. Jeszcze w tym roku zakłady wyprodukuje prawie 4 tys. morskich ubrań ratunkowych.

Agencja podała agencja Associated Press, powołując się na informacje prasę chińską, 31 osób zginęło, a 102 zostały ranne w wyniku powodzi i tajfunów, które dotknęły Chiny w ostatnich tygodniach. (Opr. sg)

W dniu 1 lipca 1987 roku w wieku lat 53 zmarł

red. JERZY CALUSIŃSKI

wieloletni dziennikarz „Expressu Hustrowanego” — członek SD PRL.

W ponad 30-letniej pracy dziennikarskiej pełnił wiele funkcji społecznych, partyjnych i związkowych oraz w Stowarzyszeniu Dziennikarzy. Ostatnio był także prezesem Klubu Dziennikarzy Sportowych SD PRL w Łodzi.

Odmznaczony był Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi, Medalem 40-lecia PRL, Honorową Odznaką m. Łodzi, Odznaką za Zasługi dla RSW, Odznaką Zasłużonego Działacza Kultury Fizycznej i innymi.

Rodzinnie Zmarłego składamy wyrazy najserdeczniejszych współczucia.

Cześć Jego pamięci!

SD PRL ODZIAŁ W ŁODZI i ZW. ZAW. LWP. ŁÓDZKIE WYDAWNICTWO PRASOWE RSW.

Spotkanie M. Gorbaczowa z prezydentem RFN

Michail Gorbaczow spotkał się we wtorek na Kremlu z prezydentem RFN Richardem von Weizsäckerem, który przebywał w poniedziałku z sześciogoniową oficjalną wizytą w ZSSR. Radziecki przywódca przypominał, że podczas ubiegłorocznej wizyty w Moskwie szefa dyplomacji RFN Hansa-Dietricha Genschera osiągnięto coś w rodzaju porozumienia w kwestii „otwarcia nowej karty” w stosunkach między obu krajami. Na razie karta ta została jednak niezapisaana, a w pewnym momencie pojawiała się nawet groźba, że zostanie zamknięta.

ZSSR uwzględnią w swym stosunku do RFN jej potencjał i możliwości. Jej miejsce w Europie i w świecie. Wychodzi również z założenia, że wieloletnia historia stosunków między obu krajami, w której było zarówno wiele

trudnych, jak i pozytywnych momentów, zobowiązuje obie strony do odpowiedzialnego odnośnia się do siebie — kontynuował M. Gorbaczow.

Na realistycznej ocenie możliwości udziału RFN w zmianach na lepsze całej sytuacji w świecie i w Europie budujemy naszą obecną politykę — powiedział radziecki przywódca. I oczywiście, liczymy, że kierownictwo RFN realistycznie oceni rolę i możliwości Związku Radzieckiego.

Rozmówcy zgodzili się, że kształtowanie stosunków między takimi państwami, jak RFN i ZSSR powinno odbywać się na solidnej, długofalowej podstawie, z perspektywą do roku 2000 i dłużej.

Radziecki przywódca przyjął z zadowoleniem oświadczenie prezydenta RFN, iż układ moskiewski oraz inne układy RFN z krajami socjalistycznymi są podstawą polityki Republiki Federalnej wobec Europy wschodniej. Ale — zwrócił uwagę — jeżeli raz po raz słyszmy, jakoby „problem niemiecki” był otwartym, że z „ziemiemi na Wschodzie” nie jest wszystko jasne i że Jalta i Poczdam są „bezprawne” rodzi się wątpliwość, czy rząd RFN pragnie konsekwentnie przestrzegać tego układu.

Rozmówcy poruszyli problemy procesów integracyjnych na Wschodzie i na zachodzie Europy. Nawiazując do podjętej przez prezydenta RFN kwestii narodu niemieckiego, M. Gorbaczow powiedział, że nie jest skłonny do teoretyzowania na temat tego pojęcia. Obecnie ważny jest aspekt polityczny. Sa dwa państwa niemieckie o różnych ustrojach społeczno-politycznych. Maja one własne wartości. Oba wyścignęły nauki z historii i każde może wnieść wkład w sprawę Europy i świata. A co będzie za 100 lat, zdecyduje historia. Żadne inne podejście jest nie do przyjęcia. Jeżeli któkolwiek chciałby pójść inną drogą, następstwa byłyby bardzo poważne. Co do tego powinna być absolutna jasność.

Przymiarka do „akcji”

(Dokończenie ze str. 1)

ca wniesionych wkładów, jak i wypłacanych odsetek”.

Zwolennikiem akcji jest również mistrz JANUSZ KORALEWSKI. Wiem, że wielu ich nie kupi. Ja sam przy 4-osobowej rodzinie nie mam finansowych rezerw. Ale to nie powod by torpedować pomysłu. Bo wielu ludzi ma przecież takie zasoby. I zamiast trzymać je w banku czy w domu, powinni mieć możliwość inwestowania w swoja firmę.

Dyrektor ekonomiczny w „Uniontextie”, MAREK CZECHOWSKI, jest wynikiem referendum raczej mile zaskoczony. Nie spodziewano się, że wszyscy od razu „zapalą się” do akcji. Ale skoro połowa biorących udział w ankiecie jest „za”, to znaczy, że warto próbować i pracować dalej. Rozwiązaniem dziś interesują się wszyscy. Przez zakład przewinęły się dziesiątki dziennikarzy zgłaszają się inne zakłady proponujące włączenie się i pomocy w opracowaniu regulaminu zgłosiło też kilku naukowców.

„To dobrze — mówi dyrektor — bo jest jeszcze i wiele wątpliwości. Najważniejsza jak sprawiedliwie podzielić zysk, by oprocentowanie akcji nie uszczupliło puli dla tych, którzy pracują dobrze, a na ich zakup nie mają pieniędzy? Czy z proc. odsetki dla posiadaczy akcji będzie można zaliczać w koszty przedsiębiorstwa, tak jak to ma miejsce w przypadku odsetków bankowych kredytów? Wreszcie jak ma wyglądać emisja akcji?”

Nad tymi konkretnymi rozwiązaniami w „Uniontextie” będziemy teraz pracować. Licząc i na pomoc centrum specjalistów bankowych, by wszystkie rozwiązania były zgodne z obowiązującym prawem. Wierzę, że w miarę jak będzie ubywać znaków zapytania zwolenników akcji w „Uniontextie” będzie przybywać.”

Prymas J. Glemp u papieża

We wtorek papież Jan Paweł II przyjął w Watykanie na audyencji prywatnej prymasa Polski kardynała Józefa Glempa. W spotkaniu uczestniczyli również sekretarz Episkopatu polskiego arcybiskup Bronisław Dąbrowski i arcybiskup poznański Jerzy Stroba.

Było to pierwsze spotkanie między papieżem Janem Pawłem II i kardynałem Glempem od czasu wizyty Ojca Świętego w Polsce w dniach 8-14 czerwca.

Po przybyciu do Rzymu w rozmowie z dziennikarzami prymas Polski oświadczył, że jego wizyta ma na celu wyrażenie podziękowania za wielkie dla Kościoła polskiego wydarzenie, jakim była trzecia pielgrzymka Jana Pawła II do Polski.

USA Taksówkarze — wytwornie

Na taksówkarzy nowojorskich, jak pisala prasa miejscowa, od wielu miesięcy wpływa coraz więcej skarg. Miara widać się przebrała, zwłaszcza że rozpoczął się tegoroczny sezon turystyczny i różne skandale zaczęły trącać do prasy zagraniczej.

Wychodząc władz z założenia, że człowiek w smokingu instynktownie zachowuje się inaczej niż odciany tylko w koszulce gimnastycznej, rada miejska Nowego Jorku wprowadziła od początku lipca przede wszystkim przepisy dotyczące ubierania się kierowców taksówek.

Obecnie kierowcy grożą wysokie kary pieniężne ze strony policji drogowej i funkcjonariuszy miejskich w wypadku, gdy — jak to było na porządku dziennym do tej pory — pojawił się na stanowisku

Toksyczna chmura nad Weroną

Policja i lekarze podnieśli alarm, kiedy do jednego ze szpitali Werony zgłosił się niemal jednocześnie 16 osób z objawami zatrucia gazem. Wszystkie skargi były o pieczenie w gardła, ból głowy, quazności. W ciągu doby liczba osób zgłaszających się po pomoc przekroczyła 100.

Ustalono przyczynę masowego zatrucia mieszkańców jednej z centralnych dzielnic miasta. Odpowiedzialność za nie ponosi towarzystwo „Alto Adige Servizi”, zajmujące się przerobem odpadków. Aby zlikwidować nieprzyjemny zapach odpadków kierownictwo przedsiębiorstwa, nie zastanawiając się nad skutkami, poleciło rozpylić w pobliżu zakładów dużą ilość gazu dezodorującego. Jak dowiodły skutki tego niestosownego „eksperymentu”, gaz ten ma własność toksyczne i stosowanie go może doprowadzić do tragedii.

KRONIKA WYPADKÓW

Godz. 12.00 — Na ulicy Włodkowskiej Krzysztof L. cofając „Wartburgiem” przegiął do ściany budynku Elżbię S. Pięszą doznała obrażeń ciała.

Godz. 12.10 — Na stojącego „Wartburga” na ulicy Włodkowskiej uderzył na „Jawie” Rafal S. Niestrójny motocyklista z uszkodzonymi dobotnymi obrażeniami udał się do domu.

Godz. 12.50 — Na skrzyżowaniu ulicy Swierczewskiego z Aljami Politechniki kierowca „Svreny” Jerzy Z. potracił 13-letnią Annę O. Dzięwczyca z obrażeniami kregosłupa przebywał w szpitalu.

Godz. 17.20 — W Zielzru płany Grzegorz F. wszedł pod tramwaj linii 46/4 i ponosił śmierd na miejscu.

WRD prosi o kontakt:

- Świadców wczorajszego wypadku przy ulicy Drwęckiej 22, w którym „Fiat 125P” najechał na ogrodzenie.
- Świadców przystąpienia drzewami kobiety w autobusie linii 61 o godz. 10.00.
- Świadców potrącenia kobiety o godz. 14.55 na ulicy Zgierskiej 242.

Masakra w Pendzabie

Grupa uzbrojonych osobników, najprawdopodobniej ekstremistów sikhjskich, zatakowała w poniedziałek wieczorem, w indyjskim stanie Pendzab, autobus z pasażerami. Zamordowano co najmniej 36 osób, a ok. 30 dalszych zostało

Przesłuchanie O. Northa w Kongresie

Specjalna komisja Izby Reprezentantów i Senatu USA rozpoczęła we wtorek publiczne przesłuchania podpułkownika Olivera Northa — byłego wysokiego funkcjonariusza Krajowej Rady Bezpieczeństwa, w sprawach dotyczących afery irańskiej, a więc dostaw amerykańskiej broni do Iranu oraz finansowania ze środków uzyskanych ze sprzedaży tej broni jak również z innych źródeł, oddziałów kontrast w Nikaragui.

50 mln zł na remonty dróg

Przedsiębiorstwo Eksploatacji Urządzeń Komunalnych w Piotrkowie Tryb. wyda w tym roku na remonty dróg 50 mln zł. Za te pieniądze wykona się m.in. modernizację chodników i jezdni, przy ul. Świerczewskiego, modernizację chodników przy ul. Stawarskiego (odcinek: toru PKP — plac Kosciuszki) oraz przy ul. Sienkiewicza (odcinek ul. Narutowicza — Piastowska) i na ul. Wojska Polskiego.

Elektrycznym do Szczyrku w 1991 roku

16-kilometrowy dojazd w zatoczonych autobusach z Bielska-Białej do Szczyrku — w okresie szczytowym letnich lub zimowych urlopów — jest wielce uciążliwy zarówno dla wczasowiczów, jak i mieszkańców miasteczka leżącego u podnóża Klimczoka i Skrzycznego.

Wzrost w Pampelunie

We wtorek rozpoczęła się w Pampelunie słynna fiesta, której główną atrakcją będą walki torreadorów. Byki, które wezmą udział w corridzie, przebiegły rano waskimi ulicami miasta. W tradycyjnej gonitwie wzięło udział ponad 1000 osób, z których 31 zostało rannych. Festiwal San Fermín potrwa do 14 lipca.

W związku z budową drugiego toru kolejowego z Bielska-Białej do Żywca, zaistniała możliwość realizacji połączenia ze Szczyrkem. Według założeń Biura Projektów Kolejowych PKP w Katowicach i Dyrekcji Przewozów Kolejowych PKP w Bielsku-Białej nowa linia do Szczyrku odgałęziać się będzie od trasy z Bielska-Białej do Żywca w Wilkowicach, skąd zostanie poprowadzona przez Buczkowice wzdłuż rzeki Żylicy. Trasa od Wilkowic do Szczyrku długości 8 km

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 6 lipca 1987 roku zmarł, przeżywszy 40 lat, nasz ukochany Mał, Ojciec i Syn

EUGENIUSZ BENDA
Pogrzeb odbędzie się w dniu 8 lipca br. (czwartek) o godz. 12.30 na cmentarzu komunalnym — Zarzew.
Pograżona w smutku
RODZINA

waż straciłby znaczenie. Tajne operacje stanowią integralną część polityki zagranicznej Stanów Zjednoczonych — oświadczył ppłk North.

Przyznał on, iż przedstawiciele rządu prezydenta Reagana posługiwali się fałszywymi oświadczeniami publicznymi, usiłując ukryć przed Kongresem i amerykańską opinią publiczną dostawy broni amerykańskiej do Iranu i finansowanie zbrojnej opozycji w Nikaragui uzyskanymi z tej transakcji pieniędzmi. North przyznał również, iż niszczenie dokumentów mających jakikolwiek związek z tajnymi operacjami służb specjalnych Stanów Zjednoczonych. Tajne operacje służb specjalnych USA nie mogą być ujawnione przed Kongresem i amerykańską opinią publiczną, ponieważ

W odpowiedzi na oświadczenie doradcy prawnego specjalnej komisji Kongresu, iż celem przesłuchań kongresowych jest wykazanie szkodliwości polityki okłamywania Kongresu i narodu amerykańskiego, North powiedział, iż tajne operacje służb specjalnych Stanów Zjednoczonych są integralną częścią polityki USA i wynikają „ze stanu zagrożenia w jakim żyje naród amerykański”.

Fiesta w Pampelunie

Wzrost w Pampelunie słynna fiesta, której główną atrakcją będą walki torreadorów. Byki, które wezmą udział w corridzie, przebiegły rano waskimi ulicami miasta. W tradycyjnej gonitwie wzięło udział ponad 1000 osób, z których 31 zostało rannych. Festiwal San Fermín potrwa do 14 lipca.

Salmonella w natarciu

Po spożyciu ciastek i lodów z dwóch prywatnych wytwórni w Przemyślu, zatruciu pokarmowemu uległo 136 osób, w większości dzieci. 50 z nich wymagało hospitalizacji i znalazło się na oddziale zakaźnym Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego. Większość pacjentów udała się już do domu, a na leczeniu pozostało jeszcze kilka osób. Ich życiu nie zagraża niebezpieczeństwo.

Jak wykazały badania laboratoryjne przeprowadzone przez pracowników Państwowej Inspekcji Sanitarnej, przyczyną zbiorowych zatruc pokarmowych były pałeczki salmonella. Obie wytwórnie ciast i lodów zostały zamknięte, a o sprawie poinformowano Prokuraturę Rejonową w Przemyślu.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 6 lipca 1987 roku zmarł, przeżywszy 40 lat, nasz ukochany Mał, Ojciec i Syn

KAROL BORZĘCKI
Pogrzeb odbędzie się w dniu 8 lipca 1987 roku (środa) o godz. 12.30 na cmentarzu rzymskokatolickim przy ul. Szczecińskiej.
RODZINA

Ukonstytuowało się Polskie Towarzystwo Przyjaciół Serca i Życia

199 tys. osób zmarło w Polsce w ub. r. wskutek chorób układu krążenia. Ogólnonarodowe zadanie, jakim jest zwalczanie tych chorób, uzyskuje społeczne wsparcie. 27 bm. odbyło się pierwsze walne zebranie zorganizowanego ostatnio w wyniku oddolnej inicjatywy „Polskiego Towarzystwa Przyjaciół Serca i Życia”. Jego narodzinom towarzyszył żywy oddźwięk w wielu częściach kraju i w różnych środowiskach.

Deklaracja założycielska nowego towarzystwa przypomina zatwierdzony w Polsce, które są przyczyną połowy zgonów i przypadków inwalidztwa oraz zwraca uwagę na konieczność szeroko zakrojonych działań profilaktycznych zespo-



W Moskwie otwarty został 6 bm. XV Międzynarodowy Festiwal Filmowy. N/z: podczas uroczystości otwarcia festiwalu. CAF — TASS

Trzeźwość i dyscyplina w zakładach pracy

Problematyka dyscypliny i trzeźwości pracowników poświęcone było wczorajsze posiedzenie Komisji ds. Zwalczania Marnotrawstwa i Niegospodarności oraz Doskonalenia Ochrony Mienia Społecznego. Stwierdzono, że umacnianie dyscypliny jest jeszcze zbyt powolne, a kierownictwo zakła-

dów pracy niestety stosuje zbyt łagodne kary za nietrzeźwość w godzinach pracy. Rozpatrzone również informacje NIK o kierowaniu obywateli polskich do pracy za granicą. Stwierdzono wiele niedociągnięć w kwalifikowaniu kandydatów na budowy zagraniczne.

Wzrost w Pampelunie słynna fiesta, której główną atrakcją będą walki torreadorów. Byki, które wezmą udział w corridzie, przebiegły rano waskimi ulicami miasta. W tradycyjnej gonitwie wzięło udział ponad 1000 osób, z których 31 zostało rannych. Festiwal San Fermín potrwa do 14 lipca.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 6 lipca 1987 roku zmarł, przeżywszy 40 lat, nasz ukochany Mał, Ojciec i Syn

IZABELA MROZOWSKA
z domu KACERKA
Pogrzeb odbędzie się dnia 3 lipca br. (czwartek) o godz. 10.30 na Cmentarzu Komunalnym na Dołach.
CÓRKI, ZIĘĆ, WNUCZA z MEZEM I PRAWNUCZKA.
RODZINA

Bez taryfy ulgowej

A tematy okazały się nie takie straszne: 1. Kolonie angielskie w Ameryce Płn. do końca XVIII w. (powstanie USA); 2. Unie polsko-węgierskie (XIV-XV w.); 3. II Rzeczypospolita do przewrotu majowego. Ostatni temat był do napisania — od biedy — nawet w oparciu o niedawny serial telewizyjny „Zamach stanu”.

Znacznie twardszy orzech do zgryzienia mieli kandydaci na filologię germańską — kierunek tradycyjnie mocno obłożony, na który w tym roku wstępnie zgłosiło się 128 chętnych, by ubiegać się o 25 załadowanych indeksów. Do egzaminów przystąpiło 123 kandydatów.

W pierwszym dniu przyszli germaniści zdawali trzyjęzyczny egzamin pisemny z języka niemieckiego, na który złożyły się: test gramatyczny wraz z tłumaczeniem z języka polskiego, samodzielnym opisem plakatu przedstawiającego frag-

ment Berlina, wreszcie streszczenie krótkiego tekstu w języku niemieckim, odczytanego przez lektora.

Księżniczki bawią się...

Niektórzy dziennikarze angielscy usiłują Dianę usprawiedliwić. Jej małżonek, powiada, jest od niej o 12 lat starszy, lubi życie spokojne, ciągle czyta, wyjeżdża w bezładne zakątki, zaś żona chce się bawić, tańczyć. Wszystko to niewinne, nie ma o co krzyszyć kopii. Innego zdania jest Elżbieta II. Odybła ona, wedle wieści z pałacu królewskiego, ostrą rozmowę z synową, zalecając jej ograniczenie kontaktów z „Fergii”, nakazując częste pokazywanie się z małżonkiem, co już się stało. „Daily Mirror”, goniąca za sensacją gazeta twierdzi, że nie nie została załatwiona i Diana nadal „flirtuje z niebezpieczeństwem”, co się może skończyć rozwodem. Natomiast stateczny „Times” powiada: — Dajcie tej młodej kobiecie jakieś zajęcie. Ona to robi z nudów...

Prace, których efektem jest gotowy już prototyp — pokazany po raz pierwszy podczas pochodu 1-majowego w Lublinie — są przykładem nowej, nie stosowanej dotąd formy polsko-radzieckich inicjatyw gospodarczych. W oficjalnych dokumentach określa się ją roboczo jako „wspólny kolektyw do wykonania jednego zadania”. Przyjęto wspólne założenia konstrukcyjne, szczegółowy program zadań obu stron, wykorzystujący ich dotychczasowy dorobek i doświadczenie oraz zasady bezdeklaracyjnej wymiany specjalistów.

W Lublinie i Ulijanowsku (ZSRR) trwa praca nad konstrukcją nowego samochodu dostawczego. Ma to być nowoczesny, oszczędny wóz o masie całkowitej 3,5 t. Wyposażony w wysokopięny silnik z Andrychowa. Na polskich drogach zastąpi on wysłużonego już i nieekonomicznego „Żuka”. Współpraca lubelskiej FSC i zakładów „Uraz” w Ulijanowsku daje szanse przyspieszenia tempa prac i obniżenia kosztów związanych z uruchomieniem tej produkcji.

W dniu 3 lipca 1987 roku zmarł

ment Berlina, wreszcie streszczenie krótkiego tekstu w języku niemieckim, odczytanego przez lektora.

Znacznie twardszy orzech do zgryzienia mieli kandydaci na filologię germańską — kierunek tradycyjnie mocno obłożony, na który w tym roku wstępnie zgłosiło się 128 chętnych, by ubiegać się o 25 załadowanych indeksów. Do egzaminów przystąpiło 123 kandydatów.

Księżniczki bawią się...

Niektórzy dziennikarze angielscy usiłują Dianę usprawiedliwić. Jej małżonek, powiada, jest od niej o 12 lat starszy, lubi życie spokojne, ciągle czyta, wyjeżdża w bezładne zakątki, zaś żona chce się bawić, tańczyć. Wszystko to niewinne, nie ma o co krzyszyć kopii. Innego zdania jest Elżbieta II. Odybła ona, wedle wieści z pałacu królewskiego, ostrą rozmowę z synową, zalecając jej ograniczenie kontaktów z „Fergii”, nakazując częste pokazywanie się z małżonkiem, co już się stało. „Daily Mirror”, goniąca za sensacją gazeta twierdzi, że nie nie została załatwiona i Diana nadal „flirtuje z niebezpieczeństwem”, co się może skończyć rozwodem. Natomiast stateczny „Times” powiada: — Dajcie tej młodej kobiecie jakieś zajęcie. Ona to robi z nudów...

Polsko-radziecki samochód dostawczy zastąpi wysłużonego „Żuka”

Prace, których efektem jest gotowy już prototyp — pokazany po raz pierwszy podczas pochodu 1-majowego w Lublinie — są przykładem nowej, nie stosowanej dotąd formy polsko-radzieckich inicjatyw gospodarczych. W oficjalnych dokumentach określa się ją roboczo jako „wspólny kolektyw do wykonania jednego zadania”. Przyjęto wspólne założenia konstrukcyjne, szczegółowy program zadań obu stron, wykorzystujący ich dotychczasowy dorobek i doświadczenie oraz zasady bezdeklaracyjnej wymiany specjalistów.

Kamienna pięć nie jest zabytkiem

Ekipa greckich archeologów potwierdziła we wtorek, że kamienna pięć, którą odnaleziono na dnie Morza Egejskiego, z pewnością nie jest częścią słynnego kołosa z Rodos, uznawanego za jeden z 7 cudów starożytnego świata.

Archeolodzy stwierdzili, że „pięć kołosa” jest najprawdopodobniej dziełem pogłębiarki, pracującej w zatoce Rodos. Wskazują na to wgłębenia w kamiennym głazie, przypominające pale. Minister kultury Grecji Melina Mercouri oświadczyła we wtorek, że wszyscy są bardzo zadowoleni, iż znalezisko nie okazało się jednym z 7 cudów świata starożytnego.

W dniu 3 lipca 1987 roku zmarł

ANIELA SZYMCZAK
Pogrzeb odbędzie się w dniu 9 lipca 1987 roku (czwartek) o godzinie 13 na cmentarzu pod wezwaniem św. Wojciecha przy ul. Kurczaki.
DZIECI, MATKA, WNUKI, BRAT z ŻONĄ i POZOSTAŁA RODZINA.

10.00 DT — wiadomości
10.10 Film dla II zmiany: „Angela idzie swoją drogą”
16.50 Losowanie Express Lotka i Super Lotka
17.00 Wakacje
17.15 Teleexpress
17.30 Wakacje
18.40 Rzemieślnicy
18.50 Dobranoc — „Miś Uszatek”
19.00 Trybuna sejmowa
19.30 Dziennik
20.00 „Angela idzie swoją drogą” — film obycz. prod. rumuńskiej
21.20 Złota 87
21.30 Relacja z posiedzenia komisji ds. reformy gospodarczej
22.05 Studio sport: Międzynarodowe Zawody Hippiczne — Sopot '87
22.40 DT — komentarze

PROGRAM II
15.30 „Spotkanie wśród śnieżnych szczytów” (I) — film prod. radz.
17.40 Turniej żartów z klubu „Pod Jaszczurami”
18.00 Wiadomości (L)
18.30 „Wiem wszystko” — teleturniej
19.00 „102” — magazyn kult.-muz.
19.30 „Poznaj swój kraj” — Zakole Warty (L)
20.00 Na mnie możesz liczyć
20.15 „Dookoła świata” — Z esplanadą
20.45 Studio sport — Grand Prix w lekkiej atletyce z Berlina
21.30 Panorama dnia
21.45 „Maria Zet” — film prod. włoskiej
22.20 Wieczorne wiadomości

TELEWIZJA
PROGRAM I
9.00 Teleferie: „Krag” — magazyn harcerzy
9.35 Kino Teleferii: „Legenda światła” — Mellala i pokusy pustyni — film prod. kanad.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 6 lipca 1987 roku zmarł, przeżywszy 40 lat, nasz ukochany Mał, Ojciec i Syn

MIECZYSLAW WOŹNIAK
INŻYNIER
Pogrzeb odbędzie się w dniu 9 lipca 1987 roku (czwartek) na cmentarzu komunalnym na Zarzewie o godz. 10.30, o czym powiadomiamy pograżona w smutku
RODZINA

Wczoraj zgłoszenie dziś OGŁOSZENIE

Z wielkim bólem zawiadamiamy, że w dniu 1 lipca 1987 roku zmarł śmiercią tragiczną, należąca Mama, Córka, ukochana Babcia Halinka

S. + P.
ANIELA SZYMCZAK
Pogrzeb odbędzie się w dniu 9 lipca 1987 roku (czwartek) o godzinie 13 na cmentarzu pod wezwaniem św. Wojciecha przy ul. Kurczaki.
DZIECI, MATKA, WNUKI, BRAT z ŻONĄ i POZOSTAŁA RODZINA.

OD CZYTELNIKÓW DO CZYTELNIKÓW

Nad propozycjami zmian w kp

Jak już informowaliśmy, z uwagi na to, iż w ostatnich dniach czerwca zaczęła napływać korespondencja dotycząca proponowanych zmian w kodeksie pracy Ministerstwo Pracy, Plac i Spraw Socjalnych postanowiło o miesiąc tj. do końca lipca przesunąć termin konsultacji nad projektem zmodyfikowanego prawa pracy.

I na naszych łamach postanawiamy przedłużyć dyskusję nad przyszłym kształtem kodeksu - prawa, które obowiązują wszystkich zatrudnionych. Dzisiaj zastanówmy się nad kwestiami dotyczącymi: czasu pracy, zasad zatrudnienia i odpowiedzialności służbowej za naruszenie dyscypliny pracy.

LOGICZNE, CZY DRASTYCZNE?

Takie pytania można by sobie zadać rozważając propozycje wprowadzenia zasady, w myśl której do stażu pracy nie wliczałyby się okresy zatrudnienia, zakończonego rozwiązaniem umowy bez wypowiedzenia - z winy pracownika.

Identyczna do proponowanej sytuacji, w myśl obowiązujących dzisiaj przepisów prawa pracy występuje jedynie w przypadku rozwiązania umowy o pracę przez jej poruczenie. Sankcją jest tu inny wymiar urlopu wypoczynkowego. Tymczasem pracownicy, z którymi zakład

pracy rozstaje się z tak poważnych przyczyn jak kradzież mienia czy picie alkoholu, zachowują w nowym miejscu pracy wszystkie uprawnienia urlopowe. Sądę, że taki stan rzeczy budzi uzasadnione zastrzeżenia. Intencją proponowanych zmian jest zrównanie konsekwencji, w uprawnieniach urlopowych, tak w przypadku poruczenia pracy, jak i rozwiązania umowy o pracę, na skutek poważnych uchybień dyscyplinarnych. Logiczne, czy drastyczne?

PORUCZENIE PRACY - ZASADY ZATRUDNIENIA

Tu mogą być pomocne przykłady z łódzkiego podwórka. Choć formalnie taki przepis nie obowiązuje, powszechne jest - na zasadzie „złoty” dyrektorów - niezatrudnianie w zakładach uspołecznionych tych osób, które porzuciły poprzednie miejsce pracy. Ale czy tak dzieje się zawsze? A poza tym takie postępowanie nie jest zgodne z literą prawa, choć w zasadzie nie budzi sprzeciwu dobrych, sumiennych pracowników, których te trudnienia nie dotyczą.

Rozważana jest zatem propozycja nałożenia na zakłady pracy - w czasie do 1990 r. - obowiązku przestrzegania zasad zatrudniania tylko na podstawie skierowania organu za-

trudnienia tych osób, które w poprzednim zakładzie pracę porzuciły lub zostały zwolnione dyscyplinarnie.

Zasada ta stanowiłaby dyrektywne postępowania adresowaną wyłącznie do kierowników zakładów pracy, nie przekreślając jednocześnie prawa wolnego wyboru miejsca pracy. Bowiem pracownicy nadal mieliby możliwość skutecznego ubiegania się o zatrudnienie w każdym zakładzie pracy. W razie podjęcia pracy - z pominięciem pośrednictwa właściwego organu - ci pracownicy nie ponosiliby żadnych konsekwencji. Zawarte z nimi umowy o pracę byłyby prawnie wiążące. Ryzyko działań pozapravných obciążałoby dyrekcję.

DYSZYPLINA I ODPOWIEDZIALNOŚĆ

Mimo obowiązywania ustawy o przeciwdziałaniu alkoholizmowi i wychowaniu w trzeźwości, mimo wyraźnych przepisów i regulaminów dotyczących zasad stosowania kar wobec pracowników naruszających dyscyplinę pracy, szczególnie zaś wyrażających szkodę w mieniu zakładu lub pijących alkohol w czasie pracy - praktyka dowodzi, że pracodawcy stosują najsłabsze środki prawne. Takie sankcje jak: zwolnienie z pracy, czy wyrównanie wyrządzonych szkód zdarzają

się rzadko. Przykłady mówią wiele. Bowiem w ubiegłym roku ujawniono np. 2711 wypadków umyślnego wyrządzenia szkody w mieniu zakładu, ale tylko w 1189 przypadkach skierowano sprawę do rozstrzygnięcia przez sąd!

Stąd propozycje zmian w prawie pracy zmierzają do zapisania zasady, iż kierownik zakładu pracy ponosi odpowiedzialność służbową, jeśli nie stosuje odpowiednich środków dyscyplinarnych.

Myślę, że te propozycje nie kłócą się z odczuciami tysięcy zatrudnionych, którzy oburzeni są brakiem reakcji wobec ludzi nieuczciwych i nierzetelnych. Zaostrzenie sankcji wobec grupy ludzi, którzy za nie mają sobie nie tylko prawo, ale zwyciężają normy dobrej pracy, nie wzbudzi sprzeciwu bowiem dotyczyć by mogło wąskiej grupy, nakładając przy tym obowiązek odpowiedzialności za dyscyplinę na kadre kierownicze.

Wszystkie przedstawione propozycje na razie poddawane są weryfikacji w ogólnospołecznej dyskusji, do której zachęcamy. Przypominamy raz jeszcze, że opinie, uwagi i wnioski należy kierować pod adresem naszej redakcji, lub bezpośrednio do Departamentu Prawa Pracy w MPPISS, 00-950 Warszawa, ul. Nowogrodzka 1/5. do końca lipca br. ASZA

OCHRONA PRZEDEMERYTALNA A REORGANIZACJA

T. J. - W naszym zakładzie rozpoczęła się reorganizacja. Przewidziana jest znaczna redukcja etatów. Jestem w związku z tym bardzo zaniepokojony, tym bardziej że spodziewam się, iż właśnie moje stanowisko pracy ulegnie likwidacji. Ja tymczasem pracuję już 30 lat, a za dwa lata mam przejść na emeryturę. Czy prawo chroni mnie przed zwolnieniem?

Red.: Jeśli istotnie za dwa lata nabyte panu prawa do emerytury, to tak. Obowiązujące prawo pracy (kp art. 89 pkt. 4) stanowi, że zakład pracy nie może wypowiedzieć umowy pracownikowi, któremu do osiągnięcia wieku emerytalnego brakuje nie więcej niż dwa lata. Jeśli posiada udokumentowany, wymagany przepisem staż pracy.

Trzeba jednak pamiętać, że prawo do ochrony przed zwolnieniem w okresie przedemerytalnym jest zależne od tego, jaki - na danym stanowisku - wymagany jest wiek emerytalny. Może to być, w zależności od wykonywanego zawodu, wiek 60 lub 65 lat dla mężczyzn i 55 i 60 dla kobiet. Dość także trzeba, że okres ochrony nie dotyczy tych, którzy zamierzają skorzystać z tzw. wcześniejszej emerytury.

NOWY ZAKŁAD, NOWY REGULAMIN

K. B. - Mój nowy zakład pracy, do którego przyszedłem na mocy porozumienia stron przed około półrokiem odmówił mi przyznania pożyczki z funduszu mieszkaniowego - dlaczego? Przecież rozwiązując umowę o pracę z jednej strony, zaś z drugiej nawiązując stosunek pracy na mocy porozumienia, podobnie jak zachowanie prawa do urlopu, powinien mieć zastosowanie wszystkie inne prawa pracownika. Posiadam wymagany staż pracy, odpowiednio zarobki, w czym tkwi problem?

Red.: Otóż środki z funduszu socjalnego, podobnie jak i inne, np. z funduszu mieszkaniowego, dzielone są na mocy obowiązującego w danym zakładzie regulaminu, który powinien być zgodny z literą ustawy. Tu zapewne leży przyczyna odmowy przydzielenia pożyczki.

Radzimy przede wszystkim zapoznać się z regulaminem podziału funduszu mieszkaniowego, gdyż tam zapewne znajdzie pan odpowiedź na swoje wątpliwości. Naszym zdaniem, warunkiem który w panu wypadku nie został spełniony jest zbyt krótki staż w nowym miejscu pracy.



„Przygoda” w pociągu

W pociągu, podczas kontroli biletów, rewizor stwierdził że siedmiomio dzieci spośród 21-osobowej wycieczki, jadącej z Łodzi Kalisz do Zakopanego ma być podstępnie legitymowane szkolne. Znajdowało się na nich 5 „okienek” do przedłużania ważności. Ponieważ były już „ostemplowa-

ne”, sekretarka szkoły tę szóstą, prolongate umieściła poza „okienkami”. I przez to legitymacje - zdaniam rewizora - straciły swoją ważność. Wypisał więc 7 razy po 375 zł jako dopłatę do ulgowych biletów. I tak ponoć zrobił wielką łaskę, bo mógł „rabnąć” karę w wysokości 1500 zł.

Nie pomogły prośby ani tłumaczenia wychowawców ze szkoły podstawowej w Wolf Zaradźskiej, że przecież legitymacje miały ważną pieczęć, upoważniającą do przejazdów ulgowych aż do 30 września 1987 r. Jaki byliby sens ich wymiary, skoro uczniowie właśnie ukończyli VIII klasę. Rajd do Zakopanego to ich ostatnia szkolna impreza.

Wychowawcy i uczniowie chcieliby jednak wiedzieć kto powinien PKP do biletów dopłacić. Szkoła przecież nie bo legitymacje podstępniowała. Uczniowie też nie, bo w porę ją sprolongowali.

Rejon Przewosów Kolejowych problem rozstrzygnął w sposób następujący: jeśli w ciągu miesiąca kierownik wycieczki przedłoży wystawione w pociągu bilety wraz z odpowiednim zaświadczeniem szkoły, że rzeczywiście tych 7 uczniów miało prawo do ulgowych przejazdów, wówczas dopłaty zostaną anulowane.

Szkoła, jako wystawca, jest zobowiązana legitymacje uczniowskie prolongować poprawnie. To, że któryś z nich z rzędu stemplek wyszedł poza „okienko”, nie upoważnia „rewizora” do zakwestionowania uprawnień uczniów do 50 proc. zniżki. Za dziecię podróży grupowe, odpowiada kierownik wycieczki i na nim ciąży obowiązek reprezentowania uczniów i regulowania różnorodnych kwestii, także finansowych. A więc to kierownik jest zobowiązany regulować należności, ściągane w czasie podróży. On powinien prowadzić gniazdzalność odwoławczą, jeśli uważa że należności pobrane zostały bezprawnie.

Wygodnie dla CPN

Któregoś letniego dnia pan Zbigniew P. chciał zatankować paliwo do swojego prywatnego samochodu. Podjechał więc do najbliższej stacji benzynowej przy ul. Naftowej. I chociaż nie było ani jednego klienta, nie obsłużyła go. Stacja ta, między godziną 8 a 9 obsługuje wyłącznie pojazdy, należące do CPN w Łodzi. Czytelnik musiał więc jechać do miejsc w poszukiwaniu innej stacji benzynowej. A nam przysłał pytanie: czy aby to jest na pewno zgodne z zdrowym rozsądkiem.

Dyrekcja Okręgowej Centrali Produktów Naftowych w Łodzi twierdzi, że absolutnie wszystkim jest w porządku. W pobliżu znajduje się jej własna baza z sześćdziesięcioma różnego typu samochodami, które muszą być szybko i sprawnie opatrzywane w paliwo. Ten przywilej łódzka CPN załatwiła w wydziale handlu. Wykazał on zrozumienie dla realnych potrzeb CPN w sferze funkcjonowania transportu. Co zrobić, kiedy prywatni posiadacze pojazdów nie chcą być dla CPN tak wyrozumiali.

Kodeks pracy na co dzień

TYLKO SĄD PRACY

Przeciągająca się choroba pracownika uniemożliwiła mu szybkie i dokładne rozliczenie się z zakładem z powierzzonego mu mienia. Ukarano go za to pozbawieniem premii kwartalnej. I chociaż była to poważna kwota, nie miał o to pretensji. Ale nie otrzymał też premii i za następny kwartał. I o to miał już pretensje. Tym bardziej, że choroba nie ustępowała i musiał przejść na rentę inwalidzką. Pozbawienie go 25 tys. zł miało więc dla jego świadczenia rentowego niebagatelne znaczenie. Skierował sprawę do sądu pracy i w obu instancjach wygrał. W tym kwartale, za który dochodził premii, nie był już kierownikiem budowy. I nie jego dotyczył obowiązek terminowego rozliczenia materialnego. Przekazał budowę innemu kierownikowi specjalnym protokołem, który żadnych uwag ani zastrzeżeń nie wnosił. Nie można było zatem stwierdzić, że ze spoczywających nań obowiązków nie wywiązał się.

Sąd Wojewódzki nie uznał więc rewizji zakładu. Potwierdził natomiast trafność decyzji sądu rejonowego, który zasądził na rzecz pracownika wypłacenie premii. Zakład bez zwłoki ją wypłacił. Wystawił także odpowiednie zaświadczenie. Na jego podstawie ZUS doliczył do podstawy wymiaru renty, kwotę 25 tys. zł i wypłacił podwyższone świadczenie. Ale tylko za 3 miesiące, poprzedzające miesiąc, w którym, to zaświadczenie zostało zgłoszone. A kto zapłacił za pozostałe 6 miesięcy? - pyta nas czytelnik - bo zakład ani słyszeć nie chce o wyrównaniu szkody. Czy znowu w tak oczywistej, zdawałoby się sprawie, ma zwracać się do sądu pracy?

Niestety, tak. Albowiem tylko sąd pracy może rozstrzygnąć i ustalić, czy w zachowaniu zakładu można dopatrzeć się winy, której istnienie będzie podstawą odpowiedzialności odszkodowawczej.

Instytucje wyjaśniają

CENY JAK W KALEJDOSKOPIE

Na pytanie czytelnika „ile to kosztuje?”, odpowiedziała dyrekcja oddziału produkcji PSS „Społem”. W związku z trudnościami druku etykiet, a przede wszystkim z brakiem papieru, stosuje się do oznaczania pociągów stare zapasy etykiet. Przesztemplowanie tak małych etykiet aktualną ceną, jest w warunkach masowego stosowania, wręcz niemożliwe. Ale za to nowe ceny, na każdy rodzaj i gatunek pociągów, obowiązujące od 3 marca br., są uwidocznione w sklepach. Obecna cena 1 kg chleba sitkowego wynosi 38 zł.

KONSUMENT CZYLI KAŻDY

• Na targu jednak taniej
• Sklep-widmo ciągle straszy

Co prawda niewiele wierz, że na łódzkim targu sprzedają warzywa i owoce rolniczy, jednak jest tam ciągle taniej niż w warzywniactwach czy w sklepach tej samej branży. Tak było też wczoraj na targu przy ulicy Dolnej.

Najłatwiej było poznać tych którzy handluje truskawkami. Przed ich stoiskami ustawiały się bowiem długie kolejki, mimo iż sprzedawców nie było tak mało. Rok temu o przysmak z szypułką było łatwiej, ale i tego lata owoców tych jest sporo.

Truskawkowi kolejkowicze byli też łatwi do rozpoznania, zanim jeszcze zrobili zakupy. Jeśli ktoś wędrował po targu z kosiakiem, wiaderkiem lub też z jednym i drugim, na pewno polował na truskawki. Praktycznie takich, którzy kupowali pół kilograma czy kilogram nie było - zakupy robiono z myślą o przetworach i stał ilości idące w 5, 6 czy nawet 8-10 kg. Mniej wymagający mogli mieć kilogram truskawek już za 100 zł, ci zaś,

którzy wolą owoc duży i dojrzały musieli płacić po 120 zł. To i tak sporo taniej niż w innych punktach miasta, a wybór większy.

W tym roku run na truskawki mały rekordowo duży. Wiadomo bowiem, iż właścicielek stoisków typu „twist” będą miały kłopoty z ich napelnianiem. Mroźna zima zrobiła duże spustoszenia w sadach.

Zarówno fachowcy z tytułami naukowymi, jak i posiadacze drzewek na działce twierdzą zgodnym chórem, iż na siliwki czy gruszkę prawie nie ma co liczyć. A przecież właśnie wszelkiego typu kompoty, dzemy czy powidła stanowiły od lat główną „zawartość” naszych piwnic i spiżarni. Kłopoty będą mieli także zwolennicy gruszek, o wiśniach również mówi się w minorowym tonie.

Z owoców raczej do jedzenia niż na przetwory było sporo czeresni. Ale za kilogram zdadano 500 zł. Złotili zaś twierdzili, że za skórkę i pestkę tyle nie zapłacą.

Amatorów znajdowały także stare ziemiaki, mimo że ich cena równała się cenie miodu. Pewnie ich amator dowodził, iż tylko stare mają smak, zaś w młodych jest - jego zdaniem - sama woda. Ponieważ o gustach się nie dyskutuje dodam tylko, iż dzięki takiej właśnie różnorodności upodobań egzystuje na targu sporo handlarzy.

Prawdziwa zaś konkurencja była wczoraj na ul. Dolnej wyłącznie wśród sprzedawców jagód. Wiadomo, że nie mogą one zbyt długo leżeć, stąd też nie obowiązywała umowa, iż wszyscy mają taką samą cenę. W miarę upływu godzin i rosnącego upały ceny spadały ze 140 do 110 zł za pół litra. Po prostu trzeba było jak najszybciej towar sprzedać.

Jeśli już o cenach i targowaniu mowa, zacytujmy jeszcze odpowiedź pewnego handlarza, który narzekającemu na zbyt wysoką cenę odparł: jak panu za drogą, to sobie pan sam wyhoduj na działce, będziesz pan miał za darmo. Niby racja...

O sklepie mleczarskim przy ul. Piotrkowskiej 101 w Łodzi można niekończącemu. Rozumiejąc nawet trudne problemy reformowania naszej gospodarki, zwiększenia eksportu itd., itp., nie sposób pojąć jak można tolerować istnienie w centrum miasta tak głucho - to nie przesada - zorganizowanego sklepu. Przypomnijmy, że w tej placówce mniej więcej jedna czwarta jej powierzchni jest zupełnie nie wykorzystana, stoją tam stółki z krzesłami i pusta lada chłodnicza.

Żeby nie być gołosłownym, pozwolę sobie na dygresję, historia tego sklepu sprowadza na ziemię nawet najbardziej ufnego w siłę prasy dziennikarza. Od miesięcy bowiem nie tylko „DL”, ale i pozostałe dwie łódzkie gazety piszą o nim i... absolutnie nic to nie daje. Ale tu się już zatrzymam, bo jak na jeden nieduży sklep nabiałowy uogólnień i tak sporo... KRZYSZTOF KRUBSKI

INEX

Nowootwarty Skład Konsygnacyjny
TKANINY • DZIANINY
WARSZAWA, MARCHLEWSKIEGO 50/52 TEL. 31-02-97
POLECA
NAJMODNIEJSZE KOLORY
NAJLEPSZE GATUNKI
NAJNIŻSZE CENY
/OD 4.50 DM ZA 1 mb/
ODBIORCOM HURTOWYM UDZIELAMY 25% RABATU
DODATKOWYCH INFORMACJI UDZIELA DZIAŁ HANDLOWY
SPHZ "INEX" TEL. 32-57-33 TLX 813292 ZSIPL

ROZGŁOSZANIA POLSKIEGO RADIA w ŁODZI,
ul. NARUTOWICZA 130

★ ZATRUDNI ★

pracowników na następujące stanowiska:

- inspektor ds. księgowości,
- maszynistka redakcyjna.

Warunki pracy i płacy do omówienia w dziale
spraw pracowniczych w godz. 9-16, tel.
78-81-24, 78-90-17 w. 290. Rozgłoszenia nie za-
trudnia pracowników po porzuceniu pracy. 3460-k

SPRZEDAM 1.5 ha zie-
mi. Tel. 74-76-91. 33703 g

CAŁY ROK W SUCHYCH BUTACH

dzięki suszarkom do butów
z domów:

„Central”, „Uniwersal”,
„Domar”.

1442-k

ŁÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO INSTALACJI SANITARNYCH I ELEKTRYCZNYCH

ZATRUDNI NATYCHMIAST

pracowników w zawodach:

- kierownika magazynu,
- kierownika działu księgowo-
ści głównej,
- specjalistę ds. organizacji,
- specjalistę działu rozliczeń
- specjalistę działu przygot.
produkcji (elektryk),
- energetyka,
- mistrza działu gł. mechanika,
- mistrza warsztatu samochod.
- zaopatrzeniowca bazy trans-
portu,
- technika działu wykonaw-
stwa sanitarnego,
- technika działu programo-
wania i analiz,
- księgową,
- specjalistę działu gł. tech-
nologa,
- monterów hydraulików,
- spawaczy,
- elektryków,
- tokarzy,
- ślusarzy,
- formierzy,
- stolarza,
- monterów samochodowych,
- elektryka samochodowego,
- kierowców na samochód
„Star”,
- ładowczy,
- robotnika magazynu,
- suwnicowego,
- izolatorów,
- kopaczy robót kablowych.

Zgłoszenia przyjmują dział kadr, ul.
Sienkiewicza 85, IV piętro, pokój 401.
Przedsiębiorstwo nie przyjmuje osób po
samowolnym porzuceniu pracy. 3113-k

FIRMA KOMPUTEROWA

zatrudni

- grafika do prac reklamowo-marke-
tingowych,
- programistów do prac rozwojowych
nad oprogramowaniem systemowo-
narzędziowym mikrokomputerów 16-
i 32-bitowych klasy IBM PC,
- techników elektroników do montażu
urządzeń.

Pożądana praktyka, młody wiek i do-
bre referencje.

Zapewniamy ciekawą pracę i dobre
perspektywy.

TEL. 34-30-49. GODZ. 8-15.
TEL. 57-25-83. 14208-g

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE

ZATRUDNI

▼ kierownika-szefa produkcji
zakładu odzieżowego, położo-
nego w okolicy Warszawy
— konfekcja, eksport do kk.

WYMAGANE kwalifikacje,
praktyka w przem. odzieżo-
wym, znajomość maszyn i tech-
nologii, zdolności organi-
zacyjne.

ZAPEWNIAMY: wysokie za-
robki, mieszkanie służbowe,
samochód służbowy, wyja-
zdy zagraniczne.

Wyczerpujące oferty: Przedsiębior-
stwo Zagraniczne „DANTEK”, ul.
Świerzewskiego nr 59, 03-130 Na-
sielsk, tel. 20-37-73. 3352-k

SPRZEDAM: wersalkę,

telewizor czarno-biały,
tel. 32-75-53. 14844 g

MATERIALY budowlane

— sprzedam. 16-38-92.
14870 g

ŁADEK chłodniczą sklepowa

— duża sprzedam.
Lask, tel. 53-71. 14879 g

TUNEL foliowy 30,6 m

— sprzedam. Poszukuje
kawalerki. 15-92-17. 14857 g

KOZUCH danijski krajowy

167-174/96 — sprze-
dam. Tel. 52-84-91, po
16. 14869 g

„BERYLA 102” — sprze- dam. Tel. 57-59-04, po

16. 14864 g

POSREDNICTWO kupna

— sprzedaży nieruchomości,
maszyn, surow-
ców, towarów, usług.
Szczecińska, tel. 74-91-70.
33144 g

„NEWADA” — stół, krze- sła — sprzedam.

43-84-31. 14829 g

PLAC na ementarzu Do- ły odstąpię. Tel.

87-00-41 po 16. 14831 g

PRZYCZEPE — smażal- nie — sprzedam. Łódź 1,

skrytka 424. 33732 g

DYWAN 3/4, lawostół

(używane) — sprzedam.
Tel. 86-22-01. 33728 g

VIDEO „Hitachi”, kasety

— sprzedam. Kosmiczna
13. 33726 g

TELEFON bezprzewodo- wy — sprzedam.

36-79-45. 33721 g

DOMEK letniskowy do

złożenia — sprzedam.
Tel. 87-03-78, po 18.
33706 g

PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTOWE HANDLU WĘWNETRZNEGO w Łodzi, ul. Piotrkowska 91 Filia w Zgierzu

zatrudni natychmiast:

- kierowców z kat. prawa ja-
zdy B plus C,
- konwojentów,
- ładowczy.

Warunki wynagrodzenia wg
zakładowego systemu wynagra-
dzania z dnia 1 maja 1985 r.

Warunki pracy i płacy do
uzgodnienia w PTHW Filia
Zgierz, ul. Dzierżyńskiego 1C,
tel. 16-26-52.

Przedsiębiorstwo nie przyjmu-
je pracowników po samowol-
nym opuszczeniu pracy. 3252-k

SILNIK, skrzynia, tapi-
cerka i wiele innych
do „126p” nowe —
sprzedam. Zgierz, Dol-
na 5A po 16. 14867 g

KAROSERIE „125p” —
kupię. Tel. 15-77-51.
wieczorem. 33719 g

PRZYCZEPE campingo-
wa — smażalnie — kupię.
Tel. 32-66-79. 33643 g

PRZYCZEPE N-126, u-
żywana, (może być uszko-
dzona) — kupię. Listy
33725 Biuro Ogłoszeń,
Sienkiewicza 3/5.

MŁODE małżeństwo wy-
najmie pokój (ewentualnie
opiekę). Platne miesięcznie.
Listy 14866 Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 96.

M-3 nieduże kupię.
Listy 33774 Biuro Ogłoszeń,
Sienkiewicza 3/5.

ZDECYDOWANIE kupię
M-2. Tel. 51-57-67. 14704 g

WŁASNOCIOWE kom-
fortowe (100 m), centr-
trum, poddasze-słonecznik,
idealne na pracę, zamie-
nie na mieszkanie 100
m lub sprzedam. 78-93-19.
33529 g

ZAMIECIE dom nie wy-
kończony na mieszka-
nie. Tel. 74-76-91. 33704 g

KŁODAWA — Kominiarki
M-3 bloki — zamienie
na równorzędne w Ło-
dzi. Tel. 52-42-24. 14634 g

DWA pokoje, kuchnia,
parter, telefon. ul.
Piotrkowska — zamie-
nie na podobne z wygo-
dami do I piętra —
Śródmieście. Listy
14719 Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 96. 14719 g

MIESZKANIE stare bu-
downictwo 31 m, wygodny
bez c.o. — zamienie na
większe (około 100 m)
również stare budow-
nictwo. Tel. 52-51-50.
14722 g

ŁADEK Zdroj — trzy
pokoje z wygodami,
kwaterunkowe, zami-
nie na mieszkanie w
Łodzi. Tel. 81-60-08. 33605 g

RETINIA M-3, IV pię-
tro — zamienie na
M-4 lub stare budow-
nictwo, 3 pokoje, wy-
godny. Listy 14792 Biuro
Ogłoszeń, Piotrkow-
ska 96. 14722 g

POKOJ, kuchnię, wygo-
dy prócz c.o. — zamie-
nie na większe. Ko-
pernika 27 m 21 oficy-
na. 14881 g

DWUPOKOJOWE — par-
kiel, balkon, pierwsze
piętro, bloki (cegła) za-
mienie na trzykokojo-
we — bloki, około 60
m. Tel. 55-43-77. 33727 g

POKOJ dla dwóch uc-
niów do wynajęcia.
51-63-85 po 17. 14855 g

MIESZKANIE saondziel-
ne bez wygód — do
wynajęcia. Platne za 2
lata. Listy 14882 Biuro
Ogłoszeń, Piotrkow-
ska 96. 14723 g

LOKAL 60 m na warsz-
tat do wynajęcia. Wil-
anów 3, gm. Stryków,
Brzeska. 14723 g

„ZUKA” (diesel), wtrys-
karkę — tanio sprze-
dam. 46-09-60. 33597 g

„ZAPOROŻKA” (1981) —
sprzedam. Zgierz, Dzl-
ka bl. 3 m 28, po 16.
33636 g

„126-P” (1977) sprzedam,
zamienie na nowy.
Tel. gżecznościowy
51-43-31. 14862 g

KAFLE piecowe — sprze-
dam. Tel. 81-48-10. 14754 g

„RUBIN 202” — sprze-
dam. Marchlewskiego
71/30. 33741 g

ZAKŁAD USŁUG I OBIEKTÓW SOCJALNYCH RZSI

w Łodzi,
ul. M. Curie-Skłodowskiej nr 6,
tel. 86-71-05 lub 32-56-14

ZATRUDNI NATYCHMIAST

SZEFOWĄ KUCHNI
na koloniach w Drawsku
Pomorskim

w okresie lipiec — sierpień.
4048-kE

UKŁADANIE glazury. 86-42-43, Karliński. 33916 g

CYKLINOWANIE, lakie-
rowanie, 81-87-89, Dzl-
kowski. 33814 g

TAPETOWANIE, malo-
wanie, 52-88-71, Pila-
rek. 33563 g

TAPICERKA drzwi, za-
bezpieczenie antywią-
maniowe, montaż drzwi
harmonijkowych, prze-
róbka okna środkowe-
go, zapinki — wykona-
je Pogoda 55-56-56. 31609 g

SEZAM — zabezpiecze-
nie drzwi, ozdobne wy-
ciszenie, montaż drzwi
stalowych, skrytek sej-
fowych, systemów alar-
mowych, Rachunki in-
stytucjom. 52-91-82,
Kalinowski. 217 g

WYCISZANIE drzwi,
zapinki — zapinki.
43-70-05 Przybylski. 14930 g

MYCIE okien — rachun-
ki. 51-49-31, Kucharski. 33851 g

CZYSZCZENIE szampo-
niera dywanów, wyka-
dziej, tapicerki meblo-
wej, samochodowej.
31-96-03, Wągrowa. 33251 g

PRANIE dywanów, wy-
kładzin, dywanów, wy-
kładzin, tapicerki me-
toda ssaca. Rachunki.
51-10-18, Grzeszkowski. 33121 g

PRANIE dywanów, wy-
kładzin, Drożdż. 32-30-36.
33639 g

MYCIE okien, sprzątanie.
43-24-18, Mikulska. 201 g

PRZEWOZ piasku.
57-22-84, Wiodarczyk. 4 g

TEMPY robaczość, gry-
zienie — gwarancja. Ra-
chunki. 52-03-14 Kowa-
lik. 33857 g

MYCIE okien, sprzątanie.
Rachunki. Prokopni-
ska. 32-74-13. 34209 g

MYCIE okien, sprzątanie
wnętr. Instytucjom ra-
chunki. Wiecka. 86-25-82
34409 g

WYCISZANIE drzwi,
zapinki, przeróbka okna
środkowego, 33-31-27
Arbajter. 34203 g

PRZYCZEPY campingo-
wej na około 10 dni
w lipcu — poszukuje.
Kilińskiego 27/29 m 41.
33764 g

SOLIDNY posiada sa-
mochód osobowy, wolny
czas 16-6. Listy
33617 Biuro Ogłoszeń,
Sienkiewicza 3/5.

UNIEWAŻNIA się zagu-
bioną pieczętkę „Lek.
Anna Szukalska, specja-
lista medycyny ogólnej
1875 Łódź, ul. Czarnie-
ckiego 7, tel.
768-64”. 14971 g

ZAGUBIONO pieczętkę:
„Krawiectwo lekkie,
Janiak Elżbieta, Che-
cho II ul. Ogródowa
9”. 33620 g

UNIEWAŻNIA zagu-
bione zaświadczenie nr
2092 o prawie wyko-
nywania zawodu pie-
leniarki przez UML —
Elżbieta Maria Hand-
szewska. 14836 g

ZAGINEŁO zezwolenie
nr 1047 na wykonywa-
nie handlu okręgowego
wyd. przez Urząd Ma-
sta W-wy Wydz. Han-
dlu — Krystyna Kwat-
kowska. 14803 g

Dnia 3 czerwca 1987 roku zmarł

ADWOKAT SZCZEPAN WOJDYŁA

wieloletni radca prawny przedsiębiorstw pań-
stwowych i spółdzielczych. W Zmarłym tracimy
doświadczanego prawnika i serdecznego kolegę.

Wyrazy głębokiego współczucia najbliższej
Rodzinie składają:

DZIEKAN I OKRĘGOWA RADA ADWO-
KACKA W ŁODZI

Najserdeczniejsze podziękowanie za troskliwą
opiekę w czasie choroby naszej Matki

S. + P.

HELENY BIAŁKOWSKIEJ

oraz wszystkim, którzy wzięli udział w uroczy-
stościach pogrzebowych, a szczególnie Rodzinie.
Przyjaciółom, Znajomym, Sasiadom i wszystkim
tym, którzy w trudnych dla nas chwilach oka-
zali wiele serca, składają

DZIECI

Ta droga tężnamy wspaniałego Człowieka o
wielkich zaletach umysłu i serca, dobrego, su-
miennego, uczciwego, Przyjaciela wszystkich lu-
dzi

S. + P.

RAJMUNDA KUNCEWICZA

ARTYSTĘ MUZYKA — PIANISTĘ.

Pozostanie zawsze żywy w naszej pamięci.

W imieniu Zespołu Wokalno-Instrumentalnego
„Mini”

BEATA BĘDZIŃSKA

Z żalem powiadamy, że w dniu 27 czer-
wca 1987 roku zmarł

mgr inż.

WIESŁAW DYTBERNER

pierwszy stałowy pracownik i współorganizator
byłej Katedry Kolei Elektrycznych Politechniki
Łódzkiej, wieloletni wykładowca z zakresu ko-
munikacji miejskiej w Zakładzie Trakcji Elek-
trycznej Instytutu Elektroenergetyki PŁ, zasłu-
żony dla rozwoju trakcji elektrycznej w Pol-
sce, Człowiek wspaniałego serca i podziwu god-
nej skromności.

Wyrazy współczucia składają Rodzinie:

DZIEKAN I RADA WYDZIAŁU ELEK-
TRYCZNEGO, DYREKCJA INSTYTUTU
ELEKTROENERGETYKI ORAZ PRACOWNI-
CY ZAKŁADU TRAKCJI ELEKTRYCZNEJ

Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego nr 1 w Łodzi

mgr MARIANOWI SZYMAŃSKIEMU

wyrazy głębokiego współczucia z powodu
śmierci

TESCIA

RADA PEDAGOGICZNA, MŁODZIEŻ, ZA-
RZĄD OGNISKA ZNP, POP PZPR oraz
KOLEZANKI I KOLEZDY

Od 15 lipca ograniczenia w ruchu Rozsupływanie węzła

Chodziło o węzeł drogowy Juliana - Inflancka - Łagiewnicka - Warszawska, a rozsupływanie polegać będzie na jego przebudowie. Sprawa nie jest nowa i z różnych powodów ciągnie się już od lat. Dlatego też z ulgą przekazujemy największą informację, że za tydzień prace rozpoczyna się na dobre i jeśli nie stanie na przeszkodzie i zakończa się w tym roku.

Jak nas poinformował zastępca dyrektora Kombinatu Robot Drogowych - Jan Dziadek, od 15 lipca wstrzymane zostanie na dwa miesiące ruch tramwajowy na ulicach Warszawskiej i Łagiewnickiej, a zamiast tramwajów kursować tu będą autobusy.

Również od 15 lipca, ale prawdopodobnie aż do końca roku nie będzie można przejeżdżać samochodem przez rozkopany węzeł

Wczoraj...

... Wojewódzka Komisja ds. Przeciwdziałania Alkoholicyzmowi odbyła swoje posiedzenie w terenie. Cel - ocena stanu leczenia przeciwalkoholowego. Członkowie komisji odwiedzili Oddział Lecznictwa Odwykowego w szpitalu zięzińskim. Poradnik Odwykowy przy ul. Osiedlowej i Młodzieżowa Poradnia Przeciwalkoholowa przy ul. Nowotki. Wszędzie stwierdzono trudności kadrowe. Omawiano też działalność klubów abstynentów (które coraz pomysłniej pracują na rzecz trzeźwości) oraz izby wyrzeźbieli. Jak się okazuje, przybytek ten wykorzystywany jest tylko w 25 procentach.

O trójkątach odblaskowych

Jak już informowaliśmy Ministerstwo Komunikacji po raz kolejny do ostatniej chwili "wyztrzymało" zmotoryzowanych, by pod sam koniec czerwca ogłosić, że ze względu na trudności z nabyciem posiadanie trójkątów ostrzegawczych będzie obowiązkowe dopiero od 1 stycznia 1991 roku. Wciąż jednak są tu samochody rejestrowane po raz pierwszy po 1 lipca br., bowiem muszą one posiadać trójkąty odblaskowe już teraz.

Jak nas poinformowała Krystyna Janusik, kierowniczka działu sprzedaży samochodów, sprzedawane obecnie samochody, a są to "FSO 1300" i "Polonezy", wyposażane są w trójkąty przez fabrykę, a ich cena wliczona jest już w cenę pojazdu.

Przy okazji dowiedzieliśmy się, że na razie przy ul. Brukowej nie

ma "Fiatów 126p" ani "Wartburgów", nie wiadomo więc, czy i one będą wyposażone w trójkąty, czy też każdy nowy właściciel będzie musiał starać się o nie we własnym zakresie. Na szczęście nie jest to obecnie zbyt trudne, gdyż w kiosku z akcesoriami znajdującym się w punkcie sprzedaży przy ul. Brukowej, można je kupić bez kłopotu.

Przy okazji dowiedzieliśmy się, że na razie przy ul. Brukowej nie

ma "Fiatów 126p" ani "Wartburgów", nie wiadomo więc, czy i one będą wyposażone w trójkąty, czy też każdy nowy właściciel będzie musiał starać się o nie we własnym zakresie. Na szczęście nie jest to obecnie zbyt trudne, gdyż w kiosku z akcesoriami znajdującym się w punkcie sprzedaży przy ul. Brukowej, można je kupić bez kłopotu.

Przy okazji dowiedzieliśmy się, że na razie przy ul. Brukowej nie

ma "Fiatów 126p" ani "Wartburgów", nie wiadomo więc, czy i one będą wyposażone w trójkąty, czy też każdy nowy właściciel będzie musiał starać się o nie we własnym zakresie. Na szczęście nie jest to obecnie zbyt trudne, gdyż w kiosku z akcesoriami znajdującym się w punkcie sprzedaży przy ul. Brukowej, można je kupić bez kłopotu.

Przy okazji dowiedzieliśmy się, że na razie przy ul. Brukowej nie

ma "Fiatów 126p" ani "Wartburgów", nie wiadomo więc, czy i one będą wyposażone w trójkąty, czy też każdy nowy właściciel będzie musiał starać się o nie we własnym zakresie. Na szczęście nie jest to obecnie zbyt trudne, gdyż w kiosku z akcesoriami znajdującym się w punkcie sprzedaży przy ul. Brukowej, można je kupić bez kłopotu.

Przy okazji dowiedzieliśmy się, że na razie przy ul. Brukowej nie

ma "Fiatów 126p" ani "Wartburgów", nie wiadomo więc, czy i one będą wyposażone w trójkąty, czy też każdy nowy właściciel będzie musiał starać się o nie we własnym zakresie. Na szczęście nie jest to obecnie zbyt trudne, gdyż w kiosku z akcesoriami znajdującym się w punkcie sprzedaży przy ul. Brukowej, można je kupić bez kłopotu.

Przy okazji dowiedzieliśmy się, że na razie przy ul. Brukowej nie

ma "Fiatów 126p" ani "Wartburgów", nie wiadomo więc, czy i one będą wyposażone w trójkąty, czy też każdy nowy właściciel będzie musiał starać się o nie we własnym zakresie. Na szczęście nie jest to obecnie zbyt trudne, gdyż w kiosku z akcesoriami znajdującym się w punkcie sprzedaży przy ul. Brukowej, można je kupić bez kłopotu.

Przy okazji dowiedzieliśmy się, że na razie przy ul. Brukowej nie

Ciepłownicy przed II etapem

Jak nas wczoraj poinformował dyrektor Zakładu Sieci Ciepłej w Łodzi - mgr inż. Paweł Walczak, już w poniedziałek a więc na sześć dni przed terminem rozpoczęcia napełniania wyremontowanych rurociągów. Ciepła woda popłynęła do kilku osiedli mieszkaniowych: Małejki, Lumumby, "Konstytucyjna", zespołów domków jednorodzinnych przy ul. Zielwerowicza i Tkackiej

oraz w rejon ulic Narutowicza, Malachowskiego, Wierzbowej i Jaracza.

Wszystko wskazuje na to, że 13 lipca wszyscy mieszkańcy osiedli zasilanych przez EC-IV będą mogli po 3 tygodniach przerwy korzystać z ciepłej wody. Remonty sieci ciepłej w tym rejonie miasta zostaną zakończone zgodnie z przewidzianym terminem.

W drugim etapie robót - od 12 lipca do 2 sierpnia - przerwa w dostawach wody ciepłej obejmie rejon zasilany przez EC-III (Teofilów, Wielkopolska Zubardz, Koziny, Brukowa, Radogoszcz, Pojezińska, Zięzińska-Stefana Inflancka, Dół ul. ul. Przemysłowa Zagajnikowa, 1 Maja, Wieckowskiego, Zielona, Zeromskiego, Kopernika, Gdańska, Lipowa).

Jak do tej pory letnie remonty sieci ciepłej prowadzone są sprawnie zarówno przez brygady ZSC jak i specjalistyczne przedsiębiorstwa oraz spółdzielnie rzemieślnicze, ale kłopotów jest sporo. Brakuje gazów technicznych, niezbędnych do robót związanych z cie-

plem rur. Tylko dzięki Wytwórni Gazów Technicznych w Łodzi, która zawsze spieszy z pomocą brygadam ciepłowniczym, nie było przerw w pracy. Nadal jednak - i to już od dwóch tygodni - dwa uszkodzone dźwigi stoją bezczynnie w warsztacie remontowym, gdyż brakuje do nich części zamiennych. Wczoraj Przedsiębiorstwo Gospodarki Maszynami Budownictwa w Łodzi przyrzekło Zakładowi Sieci Ciepłej wypożyczenie jednego dźwigu. Jest on pilnie potrzebny do rozładunku wagonów, które przyjechały do Łodzi z rurami ciepłowniczymi.

Obecnie prace remontowe skoncentrowane są w pięciu punktach miasta. Są to: Czerwony Rynek, zajezdnia MPK przy zbiegu ulic Kilińskiego i Dąbrowskiego, ul. Przybyszewskiego, rejon EC-IV i WZPB "1 Maja" Pogoda sprzyja. Wzbrzydliwy tu zatrudnione robią wszystko aby w czwartek zakończyć prace i by w piątek garca woda pojawiła się w rurach.

(J. kr.)

Jadzień, dobry!

Ponieważ dzieci pojechały na wakacje - coś dla dorosłych. Pewien "słomiany wdowiec" wybrał się na obiad do restauracji hotelu "Centrum" gdzie na poprawienie apetytu zamówił kieliszek zimnej czystej wódki. Dostał kieliszek ciepły i kawalek lodu by sobie to oziębili. Ponieważ kieliszek był prawie pełny po wrzuceniu jeszcze kosteczki lodu część zawartości wylała się na obrus. Czy to jest właśnie koktajl "Centrum" i czy tak należy go przyrządzać?

Na dokładkę dostał tam jeszcze kawę w szklance. A my narzekamy na obciążone kubki w barach mlecznych!

Przez kilka tygodni ekipy drogowców skutecznie tamowały ruch kołowy na dawnej E-12, wymieniając nawierzchnie asfaltową na dwóch niewielkich mostkach pomiędzy Łaskiem, a Kolumną. Za to teraz przejeżdżający tamtejszy kierowcy oceniają efekty ich pracy jako naprawdę... wstrząsające.

W jednej z łódzkich spółdzielni mieszkaniowych od kwietnia wzrosły opłaty za czynsz. Lokatorów zawiadomiono o tym dopiero niedawno ośrodek o wywołanie finansowych zaległości w ciągu trzech miesięcy (trzy odpowiednio wysokie wpłaty). Jeden z zainteresowanych, posiadacz rachunku rozliczeniowego oszczędnościowego, chciał złożyć te operacje PKO jednak w II Oddziale PKO przy Próchnika 3 powiedziano mu, że jest to zbyt skomplikowane - komputer może co najwyżej potrącić 3-miesięczną nadwyżkę jednorazowo. No i po co było wywaczać kieszonki?

W miejskim szpitalu w Sieradzu przeżywa ofiara sobotniego wypadku, do którego doszło na skrzyżowaniu tamtejszych ulic. Życiu poszkodowanego kierowcy doznał złamania nosa, nie zagraża niebezpieczeństwo. Szczęściem w nieszczeście jest to że tym razem było się przyznaniem bez większych strat materialnych. Po prostu zdzyczyli się dwaj rowerzyści. Zdarza się, ale jak tu wierzyć zaleceniom lekarzy którzy "dla zdrowia" ordynują swym pacjentom jazdę na rowerze?

The Private Marriage Office "Arkadia" z Łodzi (po naszymi prywatne biuro matrymonialne) informuje nas iż nie jest już zainteresowane współpracą z podobnym biurem w Monachium. Powód? Nadsyłanie z Bawarii nieprawdziwych adresów oraz niezdychliwa - jak rozumiemy - wypowiedź pod adresem niemieckiego biura w polskiej telewizji. Tak więc rozwój!

Do jutra!
Telefony: 33-41-10, 33-37-47.

Azbestu nie będzie!

Jak już informowaliśmy 1 lipca wszedł w życie przepis zabraniający stosowania piyt cementowo-azbestowych do ocieplania budynków. Tymczasem wczoraj zadzwoniła do nas mieszkanka bloku nr 1 przy ul. Włókniarzy 222 i poinformowała, że właśnie przystąpiła do odczytania zabronionych przepisem prac. Skontaktowaliśmy się z zastępcą dyrektora spółdzielni "Osiedle Młodych" - Ryszardem Kaczorowskim, który po spraw-

dzeniu potwierdził, że robotnicy wstawili już rusztowania. Kazał więc je zdemontować i oświadczył, że żaden blok nie będzie już ocieplany piytami z azbestem. Co prawda dyrektor uważa że znacznie bardziej groźne dla zdrowia są azbestowe płytki do gotowania, których żaden przepis nie zabrania sprzedawać, ale skoro dla budownictwa przepis ustanowiono - będzie on respektowany.

Dyr. Kaczorowski obawia się tylko, że wkrótce sami mieszkańcy zaczną narzekać na ten stan rzeczy albowiem "azbestowa" technologia jest obecnie jedyną możliwą do stosowania na szerszą skalę. Skoro więc przy jej użyciu nie można już ocieplać domów, prawdopodobnie nie będą ocieplane w ogóle...

Na zielonym rynku

Odwiedziliśmy wczoraj rano mini-rynek przy ul. Wodnej zanotowaliśmy tam następujące ceny: ziemniaki stare - 25 zł/kg, ziemniaki młode - 30 zł/kg, pęczek marchewki - 35 zł, pomidory 240-320 zł/kg, ogórki - 60-90 zł/kg. Owoce reprezentowały jedynie truskawki - po 100 zł za kilogram. Znawcy rynku twierdzą, że w tym roku truskawki mniej kosztować już nie będą a szczyt wyspy tych owoców przypada na środkowe dni bieżącego tygodnia.

Z księgarskiej półki

K. Birkenmajer - Łodospady szmaragdowe. WL 1987, s. 195, 21 270;
S. Lebedziński - Laska Pana Balzaka. WL 1987, s. 183, 21 160;
J. Broszkiewicz - Doktor Twardowski. WL 1987, tom. I/II, 21 150;
J. I. Kraszewski - Sprawa kryminalna. WL 1987, s. 183, 21 220;
A. Krzypkowski - Śpiew krysztali. WLub 1987 s. 175, 21 120;
A. Krzypkowski - Z nieba i z omnia i mgły. WLub, 1987, s. 220, 21 160;
W. Jarzobowski, A. Konieczny - Ślady marzeń. WLub, 1987, s. 298, 21 180;

Nie ma mocnych na „leniwe” taksówki?

to jeden z przykładów. Pewna łodzianka przyjechała rano pociągami z NRD na dworzec Łódź-Chojny. Przed dworcem kilkanaście taksówek, ale żadna nie stoi na postoju. Nagabywani takszarki odpowiadają zgodnie, że czekają na umówionych klientów. Obciążonym bagażami pasażerom oferuje swoje usługi właściciel prywatnego wozu - szarej "Warszawy", ale ceny jakichś żąda odstrasza potencjalnych klientów. W ciągu pół godziny tylko jedna taksówka, nr boczny 2090, podejrzewa na postój i zabiera pasażerkę bez targów.

Z podobnymi obrazkami dość często można się spotkać również na Dworcu Fabrycznym i zapewne nie tylko tam. Na postoju kolejka, ale części taksówek staje z boku, a kierowcy czekają na



A którą ręką jeść lody?...
Foto: A. WACH

W szranki o „Srebrną Patelnię”

Centralny Ośrodek Informacji Turystycznej wraz z redakcją Ilustrowanego Magazynu Turystycznego „Światowid” są głównymi organizatorami ogólnopolskiego konkursu gastronomicznego „Srebrna Patelnia”, którego celem jest nawiązanie do najlepszych tradycji kuchni polskiej i regionalnej.

Nasze miasto szczyci się kilkoma „Srebrnymi Patelnięmi”. Posiadają je restauracje „Malinowa”, „Halka”, „Centrum”, „Europa”, „Kaskada” i „Rzemieślnicza”. Również restauracja „Stylowa” w Pabianicach otrzymała w swoim czasie Srebrną Patelnię.

Próbowaliśmy dowiedzieć się w dyrekcji łódzkiej „społemowskiej” gastronomii jakie zakłady w tym roku staną do walki o to najwyższe trofeum gastronomiczne. Niestety, jeszcze nie wiadomo, gdyż trwa typowanie najlepszych placówek do tego konkursu.

Centrum miasta - ul. Piotrkowska 101. Ani to dekoracyjne, ani wygodne dla przechodniów.



Foto: A. WACH

WAŻNE TELEFONY	
Pogotowie MO	997
Skaż. Pożarna	938
Pogotowie Ratunkowe	939
Informacja służby zdrowia	36-15-19
Informacja telefoniczna	813
Informacja kolejowa	36-55-55
Informacja PKS	
Dw. Centralny	31-97-06
Informacja kulturalna	32-84-03
Informacja PKO	36-52-11
Pogotowie wodociągowe	78-35-46
Pogotowie energetyczne:	
Łódź Północ	74-54-95
Łódź Południe	74-28-19
Pogotowie gazowe	74-55-23; 74-66-95, 992

„DZIENNIK ŁÓDZKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala: 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-73. sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-82, 33-10-33; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-9. łączności z czytelnikami, interwencje i Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca). Redakcja ocenia: 7: 72 01 i 74 71 30 Ogłoszenia i nekrologi - Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-74 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.